
24 декабря 2014 года3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уватско-
го муниципального района от 11.06.2010 № 448 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Уватском муниципальном районе» (в редакции от 20.03.2014), на основании
статей 22, 31 Устава Уватского муниципального района Дума Уватского муниципального
района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 02.12.2014 № 354 «О
бюджете Уватского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов» следующие изменения:

а) в пункте 1:
Абзац второй, третий подпункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 5 777 328,0 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 5 782 275,9 тыс.

рублей;».
Абзац второй, третий подпункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета муниципального района на 2016 год в сумме 6 040 633,9

тыс. рублей и на 2017 год в сумме 6 280 907,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2016 год в сумме 6 040 876,9

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 139 463,7 тыс. рублей, и на
2017 год в сумме 6 280 970,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
288 342,9 тыс. рублей;»;

б) в приложении 1:
Строки:

Увеличение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -5 757 646,8
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -5 757 646,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 5 770 954,7
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 5 770 954,7

Изложить в следующей редакции:
Увеличение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -5 802 328,0
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -5 802 328,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 5 815 635,9
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 5 815 635,9

в) в приложении 2:
Строки:

Увеличение остатков средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -5 993 420,7 -6 230 580,6
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -5 993 420,7 -6 230 580,6
Уменьшение остатков средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 6 002 023,7 6 235 679,6
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 6 002 023,7 6 235 679,6

Изложить в следующей редакции:
Увеличение остатков средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -6 040 633,9 -6 280 907,2
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -6 040 633,9 -6 280 907,2
Уменьшение остатков средств
бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 6 049 236,9 6 286 006,2
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 6 049 236,9 6 286 006,2

г) в приложении 3:
Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 385 457,5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 318 974,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 318 974,3
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 252,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,5
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 18 795,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 15 567,2

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 85,7

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной
и муниципальной собственности 85,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 732 646,8

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 430 138,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 358 959,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 358 959,3
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 256,2
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14,7
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

О внесении изменений в решение Думы
Уватского муниципального района

от 02.12.2014 № 354 «О бюджете Уватского
муниципального района на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 23 437,0
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 20 209,2

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 135,7

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной
и муниципальной собственности 135,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 777 328,0

д) в приложении 4:
Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 330 869,4 360 081,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 251 530,0 279 826,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 251 530,0 279 826,6
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 780,8 12 299,2
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,0 11,5
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 19 678,4 20 542,2

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 16 298,8 17 015,4

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 89,5 93,7

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности 89,5 93,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 993 420,7 6 230 580,6

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 378 082,6 410 407,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 293 826,6 325 020,1
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 293 826,6 325 020,1
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11 785,2 12 303,8
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,4 16,1
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 24 538,5 25 616,1

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 21 158,9 22 089,3

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 141,6 148,3

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной
и муниципальной собственности 141,6 148,3
ВСЕГО ДОХОДОВ 6 040 633,9 6 280 907,2

е) в приложении 9:
Строки:

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 205 395,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 86 138,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 737 594,7

Изложить в следующей редакции:
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 250 076,2
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 130 819,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 782 275,9

ж) в приложении 10:
Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 90 561,7 82 888,4
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 60 281,6 57 376,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 231 439,0 246 734,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 92 473,0 100 417,0
Условно утвержденные расходы 99 00 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 99 99 138 283,4 285 826,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 993 663,7 6 230 643,6

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 89 381,4 80 372,1
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 59 101,3 54 860,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 278 652,2 297 060,6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 139 686,2 150 743,6
Условно утвержденные расходы 99 00 139 463,7 288 342,9
Условно утвержденные расходы 99 99 139 463,7 288 342,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 040 876,9 6 280 970,2

з) в приложении 11:
Строки:

Вестник Думы Уватского
муниципального района

(Окончание на 4-й стр.)



24 декабря 2014 года4
О внесении изменений в решение Думы

Уватского муниципального района
от 02.12.2014 № 354 «О бюджете Уватского

муниципального района на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

(Окончание. Нач. на 3-й стр.)
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 205 395,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 86 138,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 14 03 99 0 7521 86 138,0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 86 138,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 737 594,7

Изложить в следующей редакции:
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 00 250 076,2
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 130 819,2
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 14 03 99 0 7521 130 819,2
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 130 819,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 782 275,9

и) в приложении 12:
Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 90 561,7 82 888,4
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04 60 281,6 57 376,5
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 52 722,6 49 699,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 7004100 42 372,0 37 746,6
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 231 439,0 246 734,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 92 473,0 100 417,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам
поселений 14 03 99 0 7521 92 473,0 100 417,0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521500 92 473,0 100 417,0
Условно утвержденные расходы 99 00 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 99 99 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 99 99 99 0 9999 138 283,4 285 826,6
Иные бюджетные ассигнования 99 99 99 0 9999800 138 283,4 285 826,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 993 663,76 230 643,6

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 89 381,4 80 372,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04 59 101,3 54 860,2
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 51 542,3 47 183,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 7004100 41 191,7 35 230,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 278 652,2 297 060,6
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 139 686,2 150 743,6
Иные межбюджетные трансферты бюджетам
поселений 14 03 99 0 7521 139 686,2 150 743,6
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521500 139 686,2 150 743,6
Условно утвержденные расходы 99 00 139 463,7 288 342,9
Условно утвержденные расходы 99 99 139 463,7 288 342,9
Условно утвержденные расходы 99 99 99 0 9999 139 463,7 288 342,9
Иные бюджетные ассигнования 99 99 99 0 9999800 139 463,7 288 342,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 040 876,9 6 280 970,2

к) в приложении 13:
Строки:

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 5 157 296,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 287 14 00 205 395,0
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 287 14 03 86 138,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 86 138,0
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 7521 500 86 138,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 737 594,7

Изложить в следующей редакции:
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 5 201 977,4
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 287 14 00 250 076,2
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 287 14 03 130 819,2
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 130 819,2
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 7521 500 130 819,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 782 275,9

л) в приложении 14:
Строки:

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 5 340 086,25 529 657,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 287 01 00 78 699,2 70 864,9

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 287 01 04 56 487,6 53 577,5
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 01 04 99 0 7004 48 928,6 45 900,5
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 700410038 668,4 34 043,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 287 14 00 231 439,0 246 734,0
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 287 14 03 92 473,0 100 417,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 92 473,0 100 417,0
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 752150092 473,0 100 417,0
Условно утвержденные расходы 287 99 00 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 287 99 99 138 283,4 285 826,6
Условно утвержденные расходы 287 99 99 99 0 9999 138 283,4 285 826,6
Иные бюджетные ассигнования 287 99 99 99 0 9999800138 283,4 285 826,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 993 663,76 230 643,6

Изложить в следующей редакции:
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 5 387 299,45 579 983,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 287 01 00 77 518,9 68 348,6
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 287 01 04 55 307,3 51 061,2
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 01 04 99 0 7004 47 748,3 43 384,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 700410037 488,1 31 526,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 287 14 00 278 652,2 297 060,6
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 287 14 03 139 686,2 150 743,6
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 139 686,2 150 743,6
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 7521500139 686,2 150 743,6
Условно утвержденные расходы 287 99 00 139 463,7 288 342,9
Условно утвержденные расходы 287 99 99 139 463,7 288 342,9
Условно утвержденные расходы 287 99 99 99 0 9999 139 463,7 288 342,9
Иные бюджетные ассигнования 287 99 99 99 0 9999800139 463,7 288 342,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 040 876,96 280 970,2

м) приложение 22 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
н) приложение 23 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, местным налогам и сборам.
Председатель Думы Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 367 от 18 декабря 2014 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 367
Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов

в 2015 году
                                                                                                                     (тыс. рублей)

  №                 Наименование          Объем иных межбюджетных
  п/п           сельского поселения                         трансфертов

1. Алымское 3 637,4
2. Горнослинкинское 3 428,6
3. Демьянское 6 376,6
4. Ивановское 5 703,3
5. Красноярское 3 562,8
6. Осинниковское 3 401,4
7. Соровое 13 115,9
8. Тугаловское 3 434,0
9. Туртасское 10 416,7
10. Уватское 70 275,6
11. Укинское 3 727,9
12. Юровское 3 739,0

ИТОГО 130 819,2

  №                 Наименование          Объем иных межбюджетных
  п/п           сельского поселения                         трансфертов

2016 год 2017 год
1. Алымское 3 729,5 3 951,7
2. Горнослинкинское 3 511,6 3 733,8
3. Демьянское 6 652,9 7 105,0
4. Ивановское 6 082,4 6 407,6
5. Красноярское 3 648,4 3 871,1
6. Осинниковское 3 478,8 3 726,8
7. Соровое 13 856,7 14 699,5
8. Тугаловское 3 513,2 4 110,3
9. Туртасское 10 796,2 11 414,3
10. Уватское 76 748,6 83 604,2
11. Укинское 3 824,0 4 050,2
12. Юровское 3 843,9 4 069,1

ИТОГО 139 686,2 150 743,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 367
Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов

в 2016-2017 годах
                                                                                                                     (тыс. рублей)



24 декабря 2014 года5
О внесении изменений в решение

Думы Уватского муниципального района
от 02.12.2013 № 235 «О бюджете

Уватского муниципального района
на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уватско-

го  муниципального района от 11.06.2010 № 448 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Уватском муниципальном районе» (в редакции от 20.03.2014), на основании
статей 22, 31 Устава Уватского муниципального района Дума Уватского муниципального
района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 02.12.2013 № 235 «О
бюджете Уватского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (в редакции решений Думы Уватского муниципального района от 20.03.2014 № 271,
от 19.06.2014 № 305, от 18.09.2014 № 331, от 29.10.2014 № 349) следующие изменения:

а) подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Уватского муниципального района

(далее по тексту так же - муниципальный район) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 11 643 096,8 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 11 880 725,1 тыс.

рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Уватского муниципального района

на 1 января 2015 года в сумме 21 756,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального района в сумме 237 628,3 тыс. рублей.»;
б) в подпункте 5.5. пункта 5 цифры «3 115,7» заменить цифрами «3 125,7»;
в) в подпункте 6.3. пункта 6 слова «в соответствии с постановлением Думы Уватского

района от 28.09.2004 № 151 «Об утверждении Положения о порядке установления и выпла-
ты пенсий за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы (муници-
пальные должности муниципальной службы) Уватского муниципального района» (с изме-
нениями от 23.12.2013)» исключить;

г) в подпункте 12.4. пункта 12 после слов «топливно-энергетических» дополнить словами
«и коммунальных»;

д) после подпункта 12.4. пункта 12 пункты 2, 3, 4 считать соответственно пунктами 13, 14,
15;

е) в приложении 17:
Строки:
0400 Национальная экономика, всего 4597,2
0405 Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство,
в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
членами этих кредитных кооперативов 38,2

0700 Образование, всего 285 570
0701 Обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования 40563

0702 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования 242454

1000 Социальная политика, всего 57731,5
1002 Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 32134,5
1003 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении

газификации жилых помещений 5000
1003 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг 8649
1004 Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования 9706
Всего 364 243,7

Изложить в следующей редакции:
0400 Национальная экономика, всего 4 599
0405 Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство,
в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
членами этих кредитных кооперативов 40

0700 Образование, всего 292 313
0701 Обеспечение государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования 42 947

0702 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования 246 813

1000 Социальная политика, всего 51 106
1002 Социальное обслуживание отдельных категорий граждан 32 158
1003 Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении

газификации жилых помещений 1 250
1003 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг 6 750
1004 Социальная поддержка семей, имеющих детей, в отношении

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования 8 706
Всего 364 363

ж) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
з) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
и) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
к) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию;
л) приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему реше-

нию;
м) приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему реше-

нию;
н) приложение 19 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему реше-

нию;
о) приложение 22 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему реше-

нию.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, за исключе-
нием подпункта «в» пункта 1, распространяющего свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 1 декабря 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, местным налогам и сборам.

Председатель Думы Уватского муниципального района
Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ

(Решение № 368 от 18 декабря 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной      Сумма,
         классификации     тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 287 01 00 00 00 00 0000 000 237 628,3
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации 287 01 03 00 00 00 0000 000 21 756,0
Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 710 21 756,0
Погашение бюджетами муниципальных
районов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 287 01 03 01 00 05 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 000 215 872,3
Увеличение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 500 -11 664 852,8
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 510 -11 664 852,8
Уменьшение остатков средств бюджетов 287 01 05 00 00 00 0000 600 11 880 725,1
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 287 01 05 02 01 05 0000 610 11 880 725,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Источники финансирования дефицита бюджета

Уватского муниципального района на 2014 год по группам, подгруппам
и статьям бюджетной классификации

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Доходы бюджета Уватского муниципального района

на 2014 год
       Код бюджетной                    Наименование дохода     Сумма,
       классификации    тыс. руб.
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 293 763,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 234 596,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 234 596,4
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 1 028,6

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 1 028,6

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 135,1
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов деятельности 10 123,5
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,6
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 46,7
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 46,7
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 104,5
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями 2 086,5

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную
регистрацию, а также за совершение прочих
юридически значимых действий 18,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 21 878,2

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 17 398,5

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий 80,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной
и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 4 399,7

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 19 262,8

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие
на окружающую среду 19 262,8

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 1 182,2

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 182,2
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 633,5
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося

в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 477,7

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений) 155,8

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 895,7
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 349 333,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 11 364 172,8
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 10 755 135,8
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 364 363,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 244 674,0
2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты муниципальных районов 7 050,0
2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

(Окончание на 6-й стр.)



24 декабря 2014 года6

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 943,7

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ -22 833,4
ВСЕГО ДОХОДОВ 11 643 096,8

Доходы бюджета Уватского муниципального района
на 2014 год

(Окончание. Нач. на 5-й стр.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета
Уватского муниципального района

                                               Наименование Рз ПР    Сумма,
  тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 130 467,1
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований 01 03 5 185,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 01 04 80 460,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 868,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 235,0
Резервные фонды 01 11 1 265,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 452,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 4 585,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 585,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 695,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 2 408,8
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 198,3
Миграционная политика 03 11 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 10 266 111,1
Общеэкономические вопросы 04 01 46,6
Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 697,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 743,7
Водное хозяйство 04 06 281,1
Транспорт 04 08 22 307,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 62 556,9
Связь и информатика 04 10 2 991,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10 172 487,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 245 013,7
Жилищное хозяйство 05 01 47 891,4
Коммунальное хозяйство 05 02 186 851,0
Благоустройство 05 03 4 474,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 5 796,7
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 679 126,2
Дошкольное образование 07 01 200 420,0
Общее образование 07 02 451 764,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9 277,0
Другие вопросы в области образования 07 09 17 664,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 97 734,7
Культура 08 01 91 232,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 502,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 87 976,5
Пенсионное обеспечение 10 01 1 103,0
Социальное обслуживание населения 10 02 32 158,0
Социальное обеспечение населения 10 03 46 009,5
Охрана семьи и детства 10 04 8 706,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 150 791,9
Массовый спорт 11 02 150 791,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО
ДОЛГА 13 00 41,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 13 01 41,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 216 182,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 151 031,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 65 151,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 11 880 725,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета Уватского муниципального района
                                  Наименование Рз Пр     ЦСР ВР   Сумма,

 тыс. руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 130 467,1
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований 01 03 5 185,4
Решение вопросов местного значения 01 03 99 0 1999 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 1999 200 350,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 03 99 0 7004 4 835,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 03 99 0 7004 100 4 095,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 7004 200 740,2
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 7004 800 0,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 80 460,4
Организация и обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках реализации
программы по экономическому и социальному развитию
коренных малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Уватского муниципального района 01 04 79 0 1903 876,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 79 0 1903 100 745,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 79 0 1903 200 131,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления в рамках реализации программы
"Развитие муниципальной службы в Уватском
муниципальном районе" 01 04 91 0 7004 545,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 91 0 7004 200 545,8
Формирование и содержание архивных фондов
Тюменской области 01 04 99 0 1902 595,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 1902 100 595,0
Создание и организация деятельности
административных комиссий 01 04 99 0 1904 438,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 1904 100 294,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1904 200 143,8
Создание и организация деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 99 0 1905 1 752,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 1905 100 895,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1905 200 856,8
Сбор информации от поселений, входящих
в муниципальный район, необходимой для ведения
регистра муниципальных нормативно правовых актов 01 04 99 0 1906 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1906 200 438,0
Определение перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об  административных
правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Тюменской области об административной
ответственности 01 04 99 0 1907 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 1907 200 2,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 64 551,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 7004 100 50 693,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 13 857,9
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 01 04 99 0 7008 3 100,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 7008 100 3 100,2
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 01 04 99 0 7521 8 162,0
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 7521 500 8 162,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 868,8
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 06 99 0 7004 868,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 06 99 0 7004 100 842,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 7004 200 26,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 235,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 01 07 99 0 7521 235,0
Межбюджетные трансферты 01 07 99 0 7521 500 235,0
Резервные фонды 01 11 1 265,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 7070 1 265,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070 800 1 265,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 452,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности в рамках
реализации программы строительства и реконструкции
объектов муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 01 13 71 0 7095 2 591,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 71 0 7095 200 2 591,4
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы
по капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 01 13 74 0 7096 3 220,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 74 0 7096 200 3 220,5
Мероприятия по обеспечению безопасных условий труда
в рамках реализации программы по улучшению условий
и охраны труда в Уватском муниципальном районе 01 13 83 0 7503 80,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 83 0 7503 200 80,6
Формирование торгового реестра в рамках реализации
программы по развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 01 13 94 0 1914 23,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 94 0 1914 200 23,0
Установление дополнительных ограничений времени,
условий и мест розничной продажи алкогольной
продукции в дни проведения массовых мероприятий 01 13 99 0 1909 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1909 200 11,0
Принятие решения о предоставлении жилых помещений
государственного жилищного фонда Тюменской области
гражданам, имеющим право на предоставление им жилых

(Продолжение на 7-й стр.)



24 декабря 2014 года7

(Продолжение на 8-й стр.)

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета Уватского муниципального района
(Продолжение. Нач. на 6-й стр.)

помещений по договорам социального найма
из государственного жилищного фонда Тюменской
области, и заключение договора социального найма
жилых помещений государственного жилищного фонда
Тюменской области с указанными гражданами, за
исключением случаев передачи права заключения
договора социального найма иным лицам по соглашению 01 13 99 0 1910 219,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1910 200 219,0
Исполнение управленческих функций по социальной
поддержке отдельных категорий граждан по обеспечению
жильем 01 13 99 0 1912 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1912 200 438,0
Оформление в муниципальную собственность объектов
газификации, коммунальной инфраструктуры,
мелиоративных систем, являющихся бесхозяйными 01 13 99 0 1959 576,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1959 200 576,5
Решение вопросов местного значения 01 13 99 0 1999 153,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 1999 200 153,8
Финансовое обеспечение мероприятий по временному
социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и находящихся
в пунктах временного размещения 01 13 99 0 5224 792,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 01 13 99 0 5224 600 792,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7004 40,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7004 200 40,9
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 21 341,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 99 0 7005 100 14 726,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 6 571,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7005 800 43,4
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 1 910,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 1 777,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7092 800 133,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности
Совета муниципальных образований Тюменской области 01 13 99 0 7093 138,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7093 800 138,1
Опубликование муниципальных правовых актов, иной
официальной информации в печатном средстве
массовой информации 01 13 99 0 7094 3 168,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7094 200 3 168,4
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности 01 13 99 0 7095 5 162,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7095 200 5 162,0
Содержание объектов муниципальной собственности 01 13 99 0 7097 489,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7097 200 489,4
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 01 13 99 0 7521 2 095,6
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 7521 500 2 095,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 4 585,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 585,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 5118 4 585,0
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 5118 500 4 585,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 2 695,1
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 2 408,8
Консервация, обустройство, оформление в
муниципальную собственность бесхозяйных
скотомогильников 03 09 99 0 1961 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 1961 200 100,0
Осуществление мероприятий в области предупреждения
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 99 0 7218 2 308,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7218 200 2 308,8
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 198,3
Организация добровольной пожарной охраны 03 10 99 0 7202 198,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 7202 200 198,3
Миграционная политика 03 11 88,0
Участие в осуществлении государственной политики в
отношении соотечественников, проживающих за рубежом 03 11 99 0 1917 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 11 99 0 1917 200 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 10 266 111,1
Общеэкономические вопросы 04 01 46,6
Регистрация коллективных договоров 04 01 99 0 1918 44,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 01 99 0 1918 200 44,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 04 01 99 0 7004 2,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 01 99 0 7004 200 2,6
Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 697,0
Бюджетные инвестиции в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 04 02 71 0 8522 1 697,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 02 71 0 8522 200 885,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 04 02 71 0 8522 400 811,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 743,7
Поддержка сельскохозяйственного производства в рамках
реализации программы по развитию малых форм

хозяйствования в сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 04 05 78 0 1919 3 504,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 04 05 78 0 1919 100 2 988,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 05 78 0 1919 200 515,9
Субсидии на возмещение части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования в
рамках реализации программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 04 05 78 0 4055 4,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 78 0 4055 800 4,4
Субсидии на возмещение части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования в
рамках реализации программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 04 05 78 0 5055 35,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 78 0 5055 800 35,6
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления в рамках реализации программы
по развитию малых форм хозяйствования
в сельскохозяйственной отрасли Уватского района 04 05 78 0 7004 119,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 04 05 78 0 7004 100 119,7
Решение вопросов местного значения 04 05 99 0 1999 80,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 04 05 99 0 1999 600 80,0
Водное хозяйство 04 06 281,1
Капитальный ремонт, ремонт гидротехнических
сооружений и обеспечение безопасности
гидротехнических сооружений 04 06 99 0 1962 258,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 1962 200 258,1
Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений 04 06 99 0 7280 23,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 7280 200 23,0
Транспорт 04 08 22 307,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного
транспорта в рамках реализации программы
"Создание условий для предоставления транспортных
услуг и организация транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по внутримуниципальным
маршрутам регулярных перевозок в границах Уватского
муниципального района" 04 08 72 0 7303 19 300,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 72 0 7303 800 19 300,0
Регулирование тарифов на перевозку пассажиров и
багажа автомобильным транспортом в городском
(внутрипоселковом) сообщении и в пригородном
сообщении до садоводческих товариществ 04 08 99 0 1920 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 1920 200 438,0
Выдача разрешений на осуществление деятельности по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси
в Тюменской области 04 08 99 0 1922 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 1922 200 438,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 04 08 99 0 7004 39,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 7004 200 39,6
Отдельные мероприятия в области воздушного
транспорта 04 08 99 0 7300 2 091,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 7300 200 2 091,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 62 556,9
Содержание автомобильных дорог в рамках реализации
программы "Основные направления дорожной
деятельности в Уватском муниципальном районе" 04 09 73 0 7715 6 624,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 73 0 7715 200 6 624,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
в рамках реализации программы "Основные направления
дорожной деятельности в Уватском муниципальном
районе" 04 09 73 0 7716 48 781,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 73 0 7716 200 48 781,8
Содержание автомобильных дорог в рамках реализации
программы "Основное направление дорожной
деятельности в Уватском муниципальном районе" за счет
средств дорожного фонда 04 09 73 0 7815 1 028,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 73 0 7815 200 1 028,6
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов в рамках
реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 04 09 87 0 1951 5 206,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 87 0 1951 200 5 206,8
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 04 09 99 0 7521 915,3
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 915,3
Связь и информатика 04 10 2 991,3
Капитальный ремонт, ремонт административных зданий
для размещения многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг
в рамках реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной собственности
в Уватском муниципальном районе 04 10 74 0 1990 535,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 10 74 0 1990 200 535,3
Развитие информационных сетей и создание условий
для предоставления муниципальных услуг населению
в электронном виде 04 10 99 0 1966 2 456,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 10 99 0 1966 200 2 456,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10 172 487,5
Решение вопросов местного значения в рамках
реализации программы строительства и реконструкции



8 24 декабря 2014 года

(Продолжение на 9-й стр.)

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета Уватского муниципального района
(Продолжение. Нач. на 6-й, 7-й стр.)

объектов муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 04 12 71 0 1999 348,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 04 12 71 0 1999 100 348,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в рамках реализации
программы строительства и реконструкции объектов
муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 04 12 71 0 7099 6 901,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 04 12 71 0 7099 100 6 327,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 71 0 7099 200 566,3
Иные бюджетные ассигнования 04 12 71 0 7099 800 7,6
Мероприятия в области строительства, архитектуры
и градостроительства в рамках реализации программы
по градостроительной политике в Уватском
муниципальном районе 04 12 76 0 7338 2 515,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 76 0 7338 200 2 515,6
Мероприятия по землеустройству и землепользованию
в рамках реализации программы по градостроительной
политике в Уватском муниципальном районе 04 12 76 0 7343 676,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 76 0 7343 200 676,6
Мероприятия в области национальной экономики в
рамках реализации программы комплексного социально-
экономического развития Уватского муниципального
района до 2020 года 04 12 89 0 7340 10 161 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 89 0 7340 800 10 161 000,0
Мероприятия в рамках реализации программы "Основные
направления развития туризма в Уватском
муниципальном районе" 04 12 90 0 7485 135,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 04 12 90 0 7485 600 135,0
Поддержка труднодоступных территорий в рамках
реализации программы по развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 04 12 94 0 1923 135,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 94 0 1923 800 135,0
Формирование земельных участков для предоставления
гражданам, имеющих трех и более детей 04 12 99 0 1958 260,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 1958 200 260,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 7343 414,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 7343 200 414,7
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 04 12 99 0 7521 100,0
Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 7521 500 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 245 013,7
Жилищное хозяйство 05 01 47 891,4
Инженерное обеспечение площадок для жилищного
строительства в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 05 01 71 0 2955 1 334,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 05 01 71 0 2955 400 1 334,7
Бюджетные инвестиции в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 05 01 71 0 8522 6 000,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 05 01 71 0 8522 400 6 000,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы по
капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 05 01 74 0 7096 965,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 74 0 7096 200 965,5
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной собственности
в Уватском муниципальном районе 05 01 74 0 7500 577,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 74 0 7500 200 577,3
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда
в рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 01 87 0 1924 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 87 0 1924 200 125,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 01 87 0 7500 6 659,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 87 0 7500 200 6 659,6
Капитальный ремонт, ремонт многоквартирных домов
в рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 01 87 0 7501 6 822,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 01 87 0 7501 200 6 822,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов в рамках реализации программы
по развитию жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 05 01 87 0 9611 25 406,8
Иные бюджетные ассигнования 05 01 87 0 9611 800 25 406,8
Коммунальное хозяйство 05 02 186 851,0
Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности в части
объектов теплоснабжения, энергоснабжения,
водоснабжения и водоотведения, газоснабжения в
рамках реализации программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 05 02 71 0 2953 289,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 05 02 71 0 2953 400 289,6
Бюджетные инвестиции в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 05 02 71 0 8522 6 341,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 71 0 8522 200 6,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 05 02 71 0 8522 400 6 334,5
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы
по капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 05 02 74 0 7096 328,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 74 0 7096 200 328,1
Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности в части
объектов теплоснабжения, энергоснабжения,
водоснабжения и водоотведения, газоснабжения в рамках
реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 02 87 0 2953 50 910,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 87 0 2953 200 12 353,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 05 02 87 0 2953 400 38 557,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства в
рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 02 87 0 7361 13 734,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 87 0 7361 200 5 828,0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 87 0 7361 800 7 906,2
Повышение надежности и эффективности работы
инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства и
приведение их в технически исправное состояние в
рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 02 87 0 7522 20 183,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 87 0 7522 200 20 183,2
Бюджетные инвестиции в рамках реализации программы
по развитию жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 05 02 87 0 8522 70 052,7
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 05 02 87 0 8522 400 70 052,7
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 7361 24 906,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 7361 200 24 906,6
Транспортировка тел (останков) умерших (погибших)
граждан из общественных мест в места проведения
судебно-медицинской экспертизы и предпохоронного
содержания 05 02 99 0 7362 104,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 7362 200 104,8
Благоустройство 05 03 4 474,6
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках
реализации программы строительства и реконструкции
объектов муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 05 03 71 0 7605 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
муниципальных) нужд 05 03 71 0 7605 200 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках
реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 03 87 0 7605 1 891,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 87 0 7605 200 1 891,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 05 03 99 0 7521 2 533,5
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 7521 500 2 533,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 05 5 796,7
Решение вопросов местного значения в рамках
реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 05 87 0 1999 296,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 05 05 87 0 1999 100 233,3
Иные бюджетные ассигнования 05 05 87 0 1999 800 63,4
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского муниципального
района 05 05 87 0 7099 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 05 05 87 0 7099 100 4 838,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 05 87 0 7099 200 661,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 679 126,2
Дошкольное образование 07 01 200 420,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях в рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 07 01 75 0 1925 42 947,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 01 75 0 1925 600 42 947,0
Возмещение расходов по созданию условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания
детей в финансируемых из местного бюджета
организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 07 01 75 0 1969 137 974,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,



9 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета Уватского муниципального района
(Продолжение. Нач. на 6-й, 7-й, 8-й стр.)

(Окончание на 10-й стр.)

автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 01 75 0 1969 600 137 974,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы по
развитию образования в Уватском муниципальном
районе 07 01 75 0 7096 1 762,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 01 75 0 7096 200 1 762,4
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по развитию образования
Уватского муниципального района 07 01 75 0 7099 17 736,6
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 01 75 0 7099 600 17 736,6
Общее образование 07 02 451 764,9
Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности в сфере
образования в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 07 02 71 0 2971 54 436,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 07 02 71 0 2971 400 54 436,6
Прочие мероприятия по благоустройству в рамках
реализации программы строительства и реконструкции
объектов муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 07 02 71 0 7605 4 070,9
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 07 02 71 0 7605 400 4 070,9
Бюджетные инвестиции в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 07 02 71 0 8522 1 434,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого
имущества государственной (муниципальной)
собственности 07 02 71 0 8522 400 1 434,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных образовательных организациях, а также
в иных организациях, не являющихся муниципальными
или частными в рамках реализации программы по
развитию образования Уватского муниципального района 07 02 75 0 1927 246 813,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 02 75 0 1927 600 246 813,0
Организация предоставления психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, своем развитии и
социальной адаптации в рамках реализации программы
по развитию образования Уватского муниципального
района 07 02 75 0 1928 1 983,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 07 02 75 0 1928 100 1 882,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 02 75 0 1928 200 100,4
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий
по организации питания обучающихся в муниципальных
образовательных организациях в  рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 07 02 75 0 1968 10 507,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 02 75 0 1968 600 10 507,0
Осуществление выплаты денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам образовательных
организаций в рамках реализации программы по
развитию образования Уватского муниципального района 07 02 75 0 1997 3 890,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 02 75 0 1997 600 3 890,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы по
развитию образования в Уватском муниципальном
районе 07 02 75 0 7096 1 816,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 02 75 0 7096 200 1 816,9
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по развитию образования
Уватского муниципального района 07 02 75 0 7099 52 704,6
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 02 75 0 7099 600 52 704,6
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском муниципальном районе 07 02 84 0 7096 2 776,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 02 84 0 7096 200 2 776,7
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках программы по реализации молодежной политики
в Уватском муниципальном районе 07 02 84 0 7099 71 332,2
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 02 84 0 7099 600 71 332,2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9 277,0
Создание условий для всестороннего развития детей
и молодежи в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском муниципальном районе 07 07 84 0 1931 570,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 07 84 0 1931 600 570,0
Оздоровление детей в каникулярное время в рамках
программы по реализации молодежной политики

в Уватском муниципальном районе 07 07 84 0 1967 4 725,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 07 84 0 1967 600 4 725,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках
программы по реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 07 07 84 0 7431 393,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 07 84 0 7431 600 393,0
Оздоровление детей в каникулярное время в рамках
программы по реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 07 07 84 0 7432 3 589,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 07 84 0 7432 600 3 589,0
Другие вопросы в области образования 07 09 17 664,3
Решение вопросов местного значения в рамках
реализации программы по развитию образования в
Уватском муниципальном районе 07 09 75 0 1999 93,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 07 09 75 0 1999 100 33,9
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 09 75 0 1999 600 60,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в рамках реализации
программы по развитию образования Уватского
муниципального района 07 09 75 0 7099 16 061,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 07 09 75 0 7099 100 13 736,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 09 75 0 7099 200 2 313,6
Иные бюджетные ассигнования 07 09 75 0 7099 800 10,8
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках
реализации программы по развитию образования
Уватского муниципального района 07 09 75 0 7436 1 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 07 09 75 0 7436 200 641,5
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 09 75 0 7436 600 470,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках
программы по реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 07 09 84 0 7431 397,7
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 07 09 84 0 7431 600 397,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 97 734,7
Культура 08 01 91 232,7
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы по
капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 08 01 74 0 7096 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 74 0 7096 200 500,0
Решение вопросов местного значения в рамках
реализации программы по развитию библиотечного дела
в Уватском муниципальном районе 08 01 80 0 1999 514,3
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 80 0 1999 600 514,3
Подключение общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки
в рамках реализации программы по развитию
библиотечного дела в Уватском муниципальном районе 08 01 80 0 5146 26,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 80 0 5146 600 26,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в рамках реализации
программы по развитию библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 08 01 80 0 7099 27 588,7
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 80 0 7099 600 27 588,7
Решение вопросов местного значения в рамках
реализации программы по развитию культурно-досугового
обслуживания населения Уватского муниципального
района 08 01 81 0 1999 265,6
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 81 0 1999 600 265,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию культурно-досугового
обслуживания населения Уватского муниципального
района 08 01 81 0 7099 57 685,4
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 81 0 7099 600 57 685,4
Иные межбюджетные трансферты на государственную
поддержку муниципальных учреждений культуры 08 01 99 0 5147 100,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 99 0 5147 600 100,0
Создание и поддержка муниципальных  музеев 08 01 99 0 7441 4 552,7
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 08 01 99 0 7441 600 4 552,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 502,0
Организация и обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках реализации программы
по экономическому и социальному развитию коренных
малочисленных народов Севера, проживающих
на территории Уватского муниципального района 08 04 79 0 1903 6 502,0



Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета Уватского муниципального района
(Окончание. Нач. на 6-й, 7-й, 8-й, 9-й стр.)

10 24 декабря 2014 года

(Продолжение на 11-й стр.)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 04 79 0 1903 200 5 563,0
Иные бюджетные ассигнования 08 04 79 0 1903 800 939,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 87 976,5
Пенсионное обеспечение 10 01 1 103,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 7491 1 103,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 7491 300 1 103,0
Социальное обслуживание населения 10 02 32 158,0
Укрепление материально-технической базы учреждений
социального обслуживания населения и оказание
адресной социальной помощи неработающим
пенсионерам в рамках реализации программы по
социальной поддержке населения Уватского района 10 02 85 0 1916 47,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 02 85 0 1916 600 47,0
Социальное обслуживание отдельных категорий граждан
в рамках задачи по повышению эффективности и качества
системы социального обслуживания населения в рамках
реализации программы по социальной поддержке
населения Уватского района 10 02 85 0 1932 32 111,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 02 85 0 1932 600 32 111,0
Социальное обеспечение населения 10 03 46 009,5
Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в отношении газификации жилых помещений в рамках
реализации программы по социальной поддержке
населения Уватского района 10 03 85 0 1933 1 250,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 0 1933 300 1 250,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в рамках реализации
программы по социальной поддержке населения
Уватского района 10 03 85 0 1934 7 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 85 0 1934 200 153,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 0 1934 300 6 597,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 03 85 0 1934 600 450,0
Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в отношении проезда на транспорте в рамках реализации
программы по социальной поддержке населения
Уватского района 10 03 85 0 1936 783,0
Иные бюджетные ассигнования 10 03 85 0 1936 800 783,0
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан, установленных муниципальными
правовыми актами в рамках реализации программы
по социальной поддержке населения Уватского района 10 03 85 0 7505 6 390,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 85 0 7505 200 53,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 0 7505 300 5 316,8
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 03 85 0 7505 600 314,0
Иные бюджетные ассигнования 10 03 85 0 7505 800 706,3
Мероприятия в области социальной политики в рамках
реализации программы по обеспечению безбарьерной
среды жизнедеятельности и социальной интеграции
инвалидов в Уватском муниципальном районе 10 03 86 0 7514 219,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 03 86 0 7514 600 219,0
Материально-техническое и финансовое обеспечение
оказания юридической помощи адвокатами в
труднодоступных и малонаселенных местностях 10 03 99 0 1935 1 009,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 10 03 99 0 1935 200 1 009,0
Обеспечение жильем молодых семей и молодых
специалистов, проживающих и работающих на селе 10 03 99 0 4018 13 270,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 4018 300 13 270,9
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем
молодых семей" федеральной целевой программы
"Жилище" на 2011-2015 годы 10 03 99 0 4020 9 623,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 4020 300 9 623,5
Предоставление дополнительной социальной выплаты
молодым семьям при рождении (усыновлении) одного
ребенка 10 03 99 0 4021 205,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 4021 300 205,2
Мероприятия федеральной целевой программы
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017
годы и на период до 2020 года" 10 03 99 0 5018 5 298,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 5018 300 5 298,6
Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем
молодых семей" федеральной целевой программы
"Жилище" на 2011-2015 годы 10 03 99 0 5020 759,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 5020 300 759,5
Охрана семьи и детства 10 04 8 706,0
Социальная поддержка семей, имеющих детей, в
отношении компенсации родительской платы за
присмотр и уход за детьми в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного
образования в рамках реализации программы по
развитию образования Уватского муниципального района 10 04 75 0 1937 8 706,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 10 04 75 0 1937 600 8 706,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 150 791,9
Массовый спорт 11 02 150 791,9
Капитальный ремонт и ремонт объектов муниципальной
собственности в рамках реализации программы по
капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском муниципальном районе 11 02 74 0 7096 5 471,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 11 02 74 0 7096 200 5 471,3
Присвоение спортивных разрядов в рамках реализации
программы по развитию физической культуры и спорта
в Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 1938 6,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 11 02 82 0 1938 600 6,0
Решение вопросов местного значения в рамках
реализации программы по развитию физической

культуры и спорта в Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 1999 150,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 11 02 82 0 1999 600 150,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по развитию физической
культуры и спорта в Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 7099 144 289,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 11 02 82 0 7099 600 144 289,0
Мероприятия в области физической культуры и массового
спорта в рамках реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7512 180,0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 11 02 82 0 7512 600 180,0
Мероприятия, направленные на формирование здорового
образа жизни населения в рамках реализации программы
по развитию физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 7513 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 11 02 82 0 7513 200 370,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений, в том числе предоставление
муниципальным автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по обеспечению
безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной
интеграции инвалидов в Уватском муниципальном районе 11 02 86 0 7099 325,6
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 11 02 86 0 7099 600 325,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 41,8
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 41,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 0 7788 41,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 99 0 7788 700 41,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 216 182,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 14 01 151 031,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
бюджетов поселений из районного фонда финансовой
поддержки поселений 14 01 99 0 7516 151 031,0
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 7516 500 151 031,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 65 151,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 14 03 99 0 7521 65 151,0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 65 151,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 11 880 725,1

                    Наименование Главный  Рз Пр   ЦСР  ВР      Сумма,
распоря-     тыс. руб.
  дитель

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 287 11 323 480,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 287 01 00 119 144,7
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 287 01 04 76 321,2
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания и
традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках
реализации программы по
экономическому и социальному развитию
коренных малочисленных народов
Севера, проживающих на территории
Уватского муниципального района 287 01 04 79 0 1903 876,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 79 0 1903 100 745,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 79 0 1903 200 131,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления в рамках
реализации программы "Развитие
муниципальной службы в Уватском
муниципальном районе" 287 01 04 91 0 7004 545,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 91 0 7004 200 545,8
Формирование и содержание архивных
фондов Тюменской области 287 01 04 99 0 1902 595,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1902 100 595,0
Создание и организация деятельности
административных комиссий 287 01 04 99 0 1904 438,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1904 100 294,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1904 200 143,8
Создание и организация деятельности

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Ведомственная структура расходов бюджета

Уватского муниципального района по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год



11 24 декабря 2014 года

(Продолжение на 12-й стр.)

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Продолжение. Нач. на 10-й стр.)

комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав 287 01 04 99 0 1905 1 752,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 1905 100 895,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1905 200 856,8
Сбор информации от поселений,
входящих в муниципальный район,
необходимой для ведения регистра
муниципальных нормативно правовых
актов 287 01 04 99 0 1906 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1906 200 438,0
Определение перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Тюменской
области об административной
ответственности 287 01 04 99 0 1907 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 1907 200 2,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 01 04 99 0 7004 60 412,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 7004 100 46 652,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 04 99 0 7004 200 13 759,4
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 287 01 04 99 0 7008 3 100,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 04 99 0 7008 100 3 100,2
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 01 04 99 0 7521 8 162,0
Межбюджетные трансферты 287 01 04 99 0 7521 500 8 162,0
Обеспечение проведения выборов
и референдумов 287 01 07 235,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 01 07 99 0 7521 235,0
Межбюджетные трансферты 287 01 07 99 0 7521 500 235,0
Резервные фонды 287 01 11 1 265,0
Резервные фонды местных
администраций 287 01 11 99 0 7070 1 265,0
Иные бюджетные ассигнования 287 01 11 99 0 7070 800 1 265,0
Другие общегосударственные
вопросы 287 01 13 41 323,5
Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений по
муниципальной собственности в рамках
реализации программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 01 13 71 0 7095 2 591,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 71 0 7095 200 2 591,4
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 01 13 74 0 7096 3 220,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 74 0 7096 200 3 220,5
Мероприятия по обеспечению безопасных
условий труда в рамках  реализации
программы по улучшению условий и
охраны труда в Уватском муниципальном
районе 287 01 13 83 0 7503 80,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 83 0 7503 200 80,6
Формирование торгового реестра в
рамках реализации программы по
развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 287 01 13 94 0 1914 23,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 94 0 1914 200 23,0
Установление дополнительных
ограничений времени, условий и мест
розничной продажи алкогольной
продукции в дни проведения массовых
мероприятий 287 01 13 99 0 1909 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1909 200 11,0
Принятие решения о предоставлении
жилых помещений государственного
жилищного фонда Тюменской области
гражданам, имеющим право на
предоставление им жилых помещений по
договорам социального найма из
государственного жилищного фонда
Тюменской области, и заключение
договора социального найма жилых
помещений государственного жилищного
фонда Тюменской области с указанными
гражданами, за исключением случаев
передачи права заключения договора
социального найма иным лицам по
соглашению 287 01 13 99 0 1910 219,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1910 200 219,0
Исполнение управленческих функций по
социальной поддержке отдельных

категорий граждан по обеспечению
жильем 287 01 13 99 0 1912 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1912 200 438,0
Оформление в муниципальную
собственность объектов газификации,
коммунальной инфраструктуры,
мелиоративных систем, являющихся
бесхозяйными 287 01 13 99 0 1959 576,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1959 200 576,5
Решение вопросов местного значения 287 01 13 99 0 1999 153,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 1999 200 153,8
Финансовое обеспечение мероприятий
по временному социально-бытовому
обустройству лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и
находящихся в пунктах временного
размещения 287 01 13 99 0 5224 792,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 01 13 99 0 5224 600 792,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 01 13 99 0 7004 40,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7004 200 40,9
Содержание административных зданий в
целях обеспечения деятельности органов
местного самоуправления 287 01 13 99 0 7005 21 341,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 01 13 99 0 7005 100 14 726,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7005 200 6 571,7
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7005 800 43,4
Выполнение других обязательств
государства 287 01 13 99 0 7092 1 781,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7092 200 1 648,3
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7092 800 133,1
Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований Тюменской
области 287 01 13 99 0 7093 138,1
Иные бюджетные ассигнования 287 01 13 99 0 7093 800 138,1
Опубликование муниципальных правовых
актов, иной официальной информации в
печатном средстве массовой
информации 287 01 13 99 0 7094 2 168,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7094 200 2 168,4
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по
муниципальной собственности 287 01 13 99 0 7095 5 162,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7095 200 5 162,0
Содержание объектов муниципальной
собственности 287 01 13 99 0 7097 489,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99 0 7097 200 489,4
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 01 13 99 0 7521 2 095,6
Межбюджетные трансферты 287 01 13 99 0 7521 500 2 095,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 287 02 00 4 585,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 287 02 03 4 585,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 287 02 03 99 0 5118 4 585,0
Межбюджетные трансферты 287 02 03 99 0 5118 500 4 585,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 287 03 00 2 695,1
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 287 03 09 2 408,8
Консервация, обустройство, оформление
в муниципальную собственность
бесхозяйных скотомогильников 287 03 09 99 0 1961 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 09 99 0 1961 200 100,0
Осуществление мероприятий в области
предупреждения и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций 287 03 09 99 0 7218 2 308,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 09 99 0 7218 200 2 308,8
Обеспечение пожарной безопасности 287 03 10 198,3
Организация добровольной пожарной
охраны 287 03 10 99 0 7202 198,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 10 99 0 7202 200 198,3
Миграционная политика 287 03 11 88,0
Участие в осуществлении
государственной политики в отношении
соотечественников, проживающих за
рубежом 287 03 11 99 0 1917 88,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 03 11 99 0 1917 200 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 287 04 00 10 266 111,1
Общеэкономические вопросы 287 04 01 46,6
Регистрация коллективных договоров 287 04 01 99 0 1918 44,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 01 99 0 1918 200 44,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 04 01 99 0 7004 2,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 01 99 0 7004 200 2,6
Топливно-энергетический комплекс 287 04 02 1 697,0
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы строительства
и реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 04 02 71 0 8522 1 697,0



12 24 декабря 2014 года

(Продолжение на 13-й стр.)

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Продолжение. Нач. на 10-й, 11-й стр.)

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 02 71 0 8522 200 885,5
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 04 02 71 0 8522 400 811,5
Сельское хозяйство и рыболовство 287 04 05 3 743,7
Поддержка сельскохозяйственного
производства в рамках реализации
программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной
отрасли Уватского района 287 04 05 78 0 1919 3 504,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 05 78 0 1919 100 2 988,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 05 78 0 1919 200 515,9
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования в рамках реализации
программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной
отрасли Уватского района 287 04 05 78 0 4055 4,4
Иные бюджетные ассигнования 287 04 05 78 0 4055 800 4,4
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования в рамках реализации
программы по развитию малых форм
хозяйствования в сельскохозяйственной
отрасли Уватского района 287 04 05 78 0 5055 35,6
Иные бюджетные ассигнования 287 04 05 78 0 5055 800 35,6
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления в рамках
реализации программы по развитию
малых форм хозяйствования в
сельскохозяйственной отрасли Уватского
района 287 04 05 78 0 7004 119,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 05 78 0 7004 100 119,7
Решение вопросов местного значения 287 04 05 99 0 1999 80,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям 287 04 05 99 0 1999 600 80,0
Водное хозяйство 287 04 06 281,1
Капитальный ремонт, ремонт
гидротехнических сооружений и
обеспечение безопасности
гидротехнических сооружений 287 04 06 99 0 1962 258,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 06 99 0 1962 200 258,1
Обеспечение безопасности
гидротехнических сооружений 287 04 06 99 0 7280 23,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 06 99 0 7280 200 23,0
Транспорт 287 04 08 22 307,0
Отдельные мероприятия в области
автомобильного транспорта в рамках
реализации программы "Создание
условий для предоставления
транспортных услуг и организация
транспортного обслуживания
автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах
Уватского муниципального района" 287 04 08 72 0 7303 19 300,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 08 72 0 7303 800 19 300,0
Регулирование тарифов на перевозку
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в городском
(внутрипоселковом) сообщении и в
пригородном сообщении до
садоводческих товариществ 287 04 08 99 0 1920 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 1920 200 438,0
Выдача разрешений на осуществление
деятельности по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси в Тюменской
области 287 04 08 99 0 1922 438,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 1922 200 438,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 287 04 08 99 0 7004 39,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 7004 200 39,6
Отдельные мероприятия в области
воздушного транспорта 287 04 08 99 0 7300 1 504,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 08 99 0 7300 200 1 504,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 287 04 09 62 556,9
Содержание автомобильных дорог в
рамках реализации программы "Основные
направления дорожной деятельности в
Уватском муниципальном районе" 287 04 09 73 0 7715 6 624,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 7715 200 6 624,4
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы "Основные
направления дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе" 287 04 09 73 0 7716 48 781,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 7716 200 48 781,8

Содержание автомобильных дорог в
рамках реализации программы "Основное
направление дорожной деятельности
в Уватском муниципальном районе" за
счет средств дорожного фонда 287 04 09 73 0 7815 1 028,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 73 0 7815 200 1 028,6
Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 04 09 87 0 1951 5 206,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 09 87 0 1951 200 5 206,8
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 04 09 99 0 7521 915,3
Межбюджетные трансферты 287 04 09 99 0 7521 500 915,3
Связь и информатика 287 04 10 2 991,3
Капитальный ремонт, ремонт
административных зданий для
размещения многофункционального
центра предоставления государственных
и муниципальных услуг в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 04 10 74 0 1990 535,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 10 74 0 1990 200 535,3
Развитие информационных сетей и
создание условий для предоставления
муниципальных услуг населению в
электронном виде 287 04 10 99 0 1966 2 456,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 10 99 0 1966 200 2 456,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 287 04 12 10 172 487,5
Решение вопросов местного значения в
рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов
муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 287 04 12 71 0 1999 348,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 12 71 0 1999 100 348,8
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов
муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 287 04 12 71 0 7099 6 901,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 04 12 71 0 7099 100 6 327,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 71 0 7099 200 566,3
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 71 0 7099 800 7,6
Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства в
рамках реализации программы по
градостроительной политике в Уватском
муниципальном районе 287 04 12 76 0 7338 2 515,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 76 0 7338 200 2 515,6
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию в рамках реализации
программы по градостроительной
политике в Уватском муниципальном
районе 287 04 12 76 0 7343 676,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 76 0 7343 200 676,6
Мероприятия в области национальной
экономики в рамках реализации
программы комплексного социально-
экономического развития Уватского
муниципального района до 2020 года 287 04 12 89 0 7340 10 161 000,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 89 0 7340 800 10 161 000,0
Мероприятия в рамках реализации
программы "Основные направления
развития туризма в Уватском
муниципальном районе" 287 04 12 90 0 7485 135,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 04 12 90 0 7485 600 135,0
Поддержка труднодоступных территорий
в рамках реализации программы по
развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 287 04 12 94 0 1923 135,0
Иные бюджетные ассигнования 287 04 12 94 0 1923 800 135,0
Формирование земельных участков для
предоставления гражданам, имеющих
трех и более детей 287 04 12 99 0 1958 260,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 99 0 1958 200 260,0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 287 04 12 99 0 7343 414,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 99 0 7343 200 414,7
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 04 12 99 0 7521 100,0
Межбюджетные трансферты 287 04 12 99 0 7521 500 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 287 05 00 245 013,7
Жилищное хозяйство 287 05 01 47 891,4
Инженерное обеспечение площадок для
жилищного строительства в рамках
реализации программы строительства
и реконструкции объектов муниципальной



13 24 декабря 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Продолжение. Нач. на 10-й, 11-й, 12-й стр.)

(Продолжение на 14-й стр.)

собственности в Уватском
муниципальном районе 287 05 01 71 0 2955 1 334,7
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 05 01 71 0 2955 400 1 334,7
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы строительства
и реконструкции объектов
муниципальной собственности
в Уватском муниципальном районе 287 05 01 71 0 8522 6 000,0
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 05 01 71 0 8522 400 6 000,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 05 01 74 0 7096 965,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 74 0 7096 200 965,5
Капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда в рамках реализации
программы по капитальному ремонту
объектов муниципальной собственности
в Уватском муниципальном районе 287 05 01 74 0 7500 577,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 74 0 7500 200 577,3
Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 01 87 0 1924 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 1924 200 125,0
Капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 01 87 0 7500 6 659,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 7500 200 6 659,6
Капитальный ремонт, ремонт
многоквартирных домов в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 01 87 0 7501 6 822,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 01 87 0 7501 200 6 822,5
Обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных
домов в рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 287 05 01 87 0 9611 25 406,8
Иные бюджетные ассигнования 287 05 01 87 0 9611 800 25 406,8
Коммунальное хозяйство 287 05 02 186 851,0
Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в части
объектов теплоснабжения,
энергоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, газоснабжения в рамках
реализации программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 05 02 71 0 2953 289,6
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 05 02 71 0 2953 400 289,6
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 05 02 71 0 8522 6 341,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 71 0 8522 200 6,6
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 05 02 71 0 8522 400 6 334,5
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 05 02 74 0 7096 328,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 74 0 7096 200 328,1
Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в части
объектов теплоснабжения,
энергоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, газоснабжения в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 02 87 0 2953 50 910,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 87 0 2953 200 12 353,6
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 05 02 87 0 2953 400 38 557,1
Мероприятия в области коммунального
хозяйства в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 287 05 02 87 0 7361 13 734,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 87 0 7361 200 5 828,0
Иные бюджетные ассигнования 287 05 02 87 0 7361 800 7 906,2
Повышение надежности и эффективности
работы инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства и приведение их
в технически исправное состояние в

рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 287 05 02 87 0 7522 20 183,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 87 0 7522 200 20 183,2
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 287 05 02 87 0 8522 70 052,7
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 05 02 87 0 8522 400 70 052,7
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 287 05 02 99 0 7361 24 906,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 99 0 7361 200 24 906,6
Транспортировка тел (останков) умерших
(погибших) граждан из общественных мест
в места проведения судебно-медицинской
экспертизы и предпохоронного
содержания 287 05 02 99 0 7362 104,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 02 99 0 7362 200 104,8
Благоустройство 287 05 03 4 474,6
Прочие мероприятия по благоустройству
в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов
муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 287 05 03 71 0 7605 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 03 71 0 7605 200 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству
в рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 287 05 03 87 0 7605 1 891,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 03 87 0 7605 200 1 891,1
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 05 03 99 0 7521 2 533,5
Межбюджетные трансферты 287 05 03 99 0 7521 500 2 533,5
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 287 05 05 5 796,7
Решение вопросов местного значения в
рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 287 05 05 87 0 1999 296,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 05 05 87 0 1999 100 233,3
Иные бюджетные ассигнования 287 05 05 87 0 1999 800 63,4
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 287 05 05 87 0 7099 5 500,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 287 05 05 87 0 7099 100 4 838,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 05 05 87 0 7099 200 661,5
ОБРАЗОВАНИЕ 287 07 00 142 223,7
Дошкольное образование 287 07 01 1 762,4
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по развитию
образования в Уватском муниципальном
районе 287 07 01 75 0 7096 1 762,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 07 01 75 0 7096 200 1 762,4
Общее образование 287 07 02 135 867,3
Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в сфере
образования в рамках реализации
программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 71 0 2971 54 436,6
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 07 02 71 0 2971 400 54 436,6
Прочие мероприятия по благоустройству
в рамках реализации программы
строительства и реконструкции объектов
муниципальной собственности в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 71 0 7605 4 070,9
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 07 02 71 0 7605 400 4 070,9
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 71 0 8522 1 434,0
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества государственной
(муниципальной) собственности 287 07 02 71 0 8522 400 1 434,0
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по развитию
образования в Уватском муниципальном
районе 287 07 02 75 0 7096 1 816,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 07 02 75 0 7096 200 1 816,9
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках



14 24 декабря 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Продолжение. Нач. на 10-й, 11-й, 12-й,13-й стр.)

(Продолжение на 15-й стр.)

программы по реализации молодежной
политики в Уватском муниципальном
районе 287 07 02 84 0 7096 2 776,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 07 02 84 0 7096 200 2 776,7
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 02 84 0 7099 71 332,2
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 07 02 84 0 7099 600 71 332,2
Молодежная политика и
оздоровление детей 287 07 07 4 196,3
Оздоровление детей в каникулярное
время в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 07 84 0 1967 1 251,1
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 07 07 84 0 1967 600 1 251,1
Проведение мероприятий для детей и
молодежи в рамках  программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 287 07 07 84 0 7431 383,6
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 07 07 84 0 7431 600 383,6
Оздоровление детей в каникулярное
время в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 287 07 07 84 0 7432 2 561,6
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 07 07 84 0 7432 600 2 561,6
Другие вопросы в области
образования 287 07 09 397,7
Проведение мероприятий для детей и
молодежи в рамках программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 287 07 09 84 0 7431 397,7
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 07 09 84 0 7431 600 397,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 287 08 00 97 734,7
Культура 287 08 01 91 232,7
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 08 01 74 0 7096 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 08 01 74 0 7096 200 500,0
Решение вопросов местного значения в
рамках реализации программы по
развитию библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 287 08 01 80 0 1999 514,3
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 80 0 1999 600 514,3
Подключение общедоступных библиотек
Российской Федерации к сети Интернет
и развитие системы библиотечного дела с
учетом задачи расширения
информационных технологий и
оцифровки
в рамках реализации программы по
развитию библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 287 08 01 80 0 5146 26,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 80 0 5146 600 26,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 287 08 01 80 0 7099 27 588,7
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 80 0 7099 600 27 588,7
Решение вопросов местного значения в
рамках реализации программы по
развитию культурно-досугового
обслуживания населения Уватского
муниципального района 287 08 01 81 0 1999 265,6
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 81 0 1999 600 265,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию культурно-досугового
обслуживания населения Уватского
муниципального района 287 08 01 81 0 7099 57 685,4
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 81 0 7099 600 57 685,4
Иные межбюджетные трансферты на
государственную поддержку
муниципальных учреждений культуры 287 08 01 99 0 5147 100,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 99 0 5147 600 100,0
Создание и поддержка муниципальных
музеев 287 08 01 99 0 7441 4 552,7
Предоставление субсидий федеральным

бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 08 01 99 0 7441 600 4 552,7
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 287 08 04 6 502,0
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания и
традиционного образа жизни коренных
малочисленных народов в рамках
реализации программы по
экономическому и социальному развитию
коренных малочисленных народов
Севера, проживающих на территории
Уватского муниципального района 287 08 04 79 0 1903 6 502,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 08 04 79 0 1903 200 5 563,0
Иные бюджетные ассигнования 287 08 04 79 0 1903 800 939,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 287 10 00 78 956,5
Пенсионное обеспечение 287 10 01 1 103,0
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 287 10 01 99 0 7491 1 103,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 01 99 0 7491 300 1 103,0
Социальное обслуживание населения 287 10 02 32 158,0
Укрепление материально-технической
базы учреждений социального
обслуживания населения и оказание
адресной социальной помощи
неработающим пенсионерам в рамках
реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 287 10 02 85 0 1916 47,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 10 02 85 0 1916 600 47,0
Социальное обслуживание отдельных
категорий граждан в рамках задачи по
повышению эффективности и качества
системы социального обслуживания
населения в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 287 10 02 85 0 1932 32 111,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 10 02 85 0 1932 600 32 111,0
Социальное обеспечение населения 287 10 03 45 695,5
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
газификации жилых помещений в рамках
реализации программы по социальной
поддержке населения Уватского района 287 10 03 85 0 1933 1 250,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 1933 300 1 250,0
Предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 287 10 03 85 0 1934 7 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 10 03 85 0 1934 200 153,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 1934 300 6 597,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 10 03 85 0 1934 600 450,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении проезда
на транспорте в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 287 10 03 85 0 1936 783,0
Иные бюджетные ассигнования 287 10 03 85 0 1936 800 783,0
Обеспечение мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан,
установленных муниципальными
правовыми актами в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 287 10 03 85 0 7505 6 076,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 10 03 85 0 7505 200 53,7
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 85 0 7505 300 5 316,8
Иные бюджетные ассигнования 287 10 03 85 0 7505 800 706,3
Мероприятия в области социальной
политики в рамках реализации
программы по обеспечению безбарьерной
среды жизнедеятельности и социальной
интеграции инвалидов в Уватском
муниципальном районе 287 10 03 86 0 7514 219,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 10 03 86 0 7514 600 219,0
Материально-техническое и финансовое
обеспечение оказания юридической
помощи адвокатами в труднодоступных и
малонаселенных местностях 287 10 03 99 0 1935 1 009,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 10 03 99 0 1935 200 1 009,0
Обеспечение жильем молодых семей и
молодых специалистов, проживающих и
работающих на селе 287 10 03 99 0 4018 13 270,9
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 99 0 4018 300 13 270,9
Мероприятия подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей"
федеральной целевой программы
"Жилище" на 2011-2015 годы 287 10 03 99 0 4020 9 623,5
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 99 0 4020 300 9 623,5
Предоставление дополнительной
социальной выплаты молодым семьям
при рождении (усыновлении) одного
ребенка 287 10 03 99 0 4021 205,2
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 99 0 4021 300 205,2
Мероприятия федеральной целевой
программы "Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года" 287 10 03 99 0 5018 5 298,6
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 99 0 5018 300 5 298,6



Мероприятия подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей"
федеральной целевой программы
"Жилище" на 2011-2015 годы 287 10 03 99 0 5020 759,5
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 287 10 03 99 0 5020 300 759,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 287 11 00 150 791,9
Массовый спорт 287 11 02 150 791,9
Капитальный ремонт и ремонт объектов
муниципальной собственности в рамках
реализации программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 287 11 02 74 0 7096 5 471,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 11 02 74 0 7096 200 5 471,3
Присвоение спортивных разрядов в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 287 11 02 82 0 1938 6,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 1938 600 6,0
Решение вопросов местного значения в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 287 11 02 82 0 1999 150,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 1999 600 150,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 287 11 02 82 0 7099 144 289,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 7099 600 144 289,0
Мероприятия в области физической
культуры и массового спорта в рамках
реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 287 11 02 82 0 7512 180,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 11 02 82 0 7512 600 180,0
Мероприятия, направленные на
формирование здорового образа жизни
населения в рамках реализации
программы по развитию физической
культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 287 11 02 82 0 7513 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 287 11 02 82 0 7513 200 370,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
обеспечению безбарьерной среды
жизнедеятельности и социальной
интеграции инвалидов в Уватском
муниципальном районе 287 11 02 86 0 7099 325,6
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 287 11 02 86 0 7099 600 325,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 287 13 00 41,8
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 287 13 01 41,8
Процентные платежи по муниципальному
долгу 287 13 01 99 0 7788 41,8
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 287 13 01 99 0 7788 700 41,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 287 14 00 216 182,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований 287 14 01 151 031,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности бюджетов поселений из
районного фонда финансовой поддержки
поселений 287 14 01 99 0 7516 151 031,0
Межбюджетные трансферты 287 14 01 99 0 7516 500 151 031,0
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 287 14 03 65 151,0
Иные межбюджетные трансферты
бюджетам поселений 287 14 03 99 0 7521 65 151,0
Межбюджетные трансферты 287 14 03 99 0 7521 500 65 151,0
ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА 814 7 183,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00 7 183,2
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 814 01 03 5 185,4
Решение вопросов местного значения 814 01 03 99 0 1999 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 03 99 0 1999 200 350,0
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 814 01 03 99 0 7004 4 835,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 814 01 03 99 0 7004 100 4 095,1
Закупка товаров, работ и услуг для

15 24 декабря 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Продолжение. Нач. на 10-й, 11-й, 12-й, 13-й, 14-й стр.)

(Окончание на 16-й стр.)

государственных (муниципальных) нужд 814 01 03 99 0 7004 200 740,2
Иные бюджетные ассигнования 814 01 03 99 0 7004 800 0,1
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 814 01 06 868,8
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 814 01 06 99 0 7004 868,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 814 01 06 99 0 7004 100 842,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99 0 7004 200 26,1
Другие общегосударственные
вопросы 814 01 13 1 129,0
Выполнение других обязательств
государства 814 01 13 99 0 7092 129,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 7092 200 129,0
Опубликование муниципальных правовых
актов, иной официальной информации в
печатном средстве массовой
информации 814 01 13 99 0 7094 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 99 0 7094 200 1 000,0
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ УВАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 815 550 061,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 815 01 00 4 139,2
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 815 01 04 4 139,2
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 815 01 04 99 0 7004 4 139,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 01 04 99 0 7004 100 4 040,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 01 04 99 0 7004 200 98,5
ОБРАЗОВАНИЕ 815 07 00 536 902,5
Дошкольное образование 815 07 01 198 657,6
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных образовательных
организациях в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 01 75 0 1925 42 947,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 1925 600 42 947,0
Возмещение расходов по созданию
условий для осуществления присмотра и
ухода за детьми, содержания детей  в
финансируемых из местного бюджета
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского муниципального
района 815 07 01 75 0 1969 137 974,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 1969 600 137 974,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 01 75 0 7099 17 736,6
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 01 75 0 7099 600 17 736,6
Общее образование 815 07 02 315 897,6
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в
муниципальных образовательных
организациях, а также в иных
организациях, не являющихся
муниципальными или частными
в рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 02 75 0 1927 246 813,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 1927 600 246 813,0
Организация предоставления психолого-
педагогической, медицинской и
социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении
основных общеобразовательных
программ, своем развитии и социальной
адаптации в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1928 1 983,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 02 75 0 1928 100 1 882,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 07 02 75 0 1928 200 100,4
Дополнительное финансовое



обеспечение мероприятий по
организации питания обучающихся в
муниципальных образовательных
организациях в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1968 10 507,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 1968 600 10 507,0
Осуществление выплаты денежного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам образовательных
организаций в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 02 75 0 1997 3 890,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 1997 600 3 890,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 02 75 0 7099 52 704,6
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 02 75 0 7099 600 52 704,6
Молодежная политика и оздоровление
детей 815 07 07 5 080,7
Создание условий для всестороннего
развития детей и молодежи в рамках
программы по реализации молодежной
политики в Уватском муниципальном
районе 815 07 07 84 0 1931 570,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 07 84 0 1931 600 570,0
Оздоровление детей в каникулярное
время в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 815 07 07 84 0 1967 3 473,9
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 07 84 0 1967 600 3 473,9
Проведение мероприятий для детей и
молодежи в рамках программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 815 07 07 84 0 7431 9,4
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 07 84 0 7431 600 9,4
Оздоровление детей в каникулярное
время в рамках программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 815 07 07 84 0 7432 1 027,4
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 07 84 0 7432 600 1 027,4
Другие вопросы в области
образования 815 07 09 17 266,6
Решение вопросов местного значения в
рамках реализации программы по
развитию образования в Уватском
муниципальном районе 815 07 09 75 0 1999 93,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 09 75 0 1999 100 33,9
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 09 75 0 1999 600 60,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в том
числе предоставление муниципальным
автономным учреждениям субсидий в
рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 815 07 09 75 0 7099 16 061,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 815 07 09 75 0 7099 100 13 736,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 07 09 75 0 7099 200 2 313,6
Иные бюджетные ассигнования 815 07 09 75 0 7099 800 10,8
Проведение мероприятий для детей и
молодежи в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 07 09 75 0 7436 1 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 815 07 09 75 0 7436 200 641,5
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 07 09 75 0 7436 600 470,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 815 10 00 9 020,0
Социальное обеспечение населения 815 10 03 314,0
Обеспечение мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан,
установленных муниципальными
правовыми актами в рамках реализации
программы по социальной поддержке
населения Уватского района 815 10 03 85 0 7505 314,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 10 03 85 0 7505 600 314,0
Охрана семьи и детства 815 10 04 8 706,0
Социальная поддержка семей, имеющих
детей, в отношении компенсации

16 24 декабря 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Уватского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Окончание. Нач. на 10-й, 11-й, 12-й, 13-й, 14-й, 15-й стр.)

родительской платы за присмотр и уход
за детьми в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного
образования в рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 815 10 04 75 0 1937 8 706,0
Предоставление субсидий федеральным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 815 10 04 75 0 1937 600 8 706,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 11 880 725,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Распределение бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальных программ на 2014 год
 Но-      Наименование программы  Орган мест- Рз Пр      ЦСР  ВР     Сумма,
мер   ного само-    тыс. руб.
прог- управления -
рам- генеральный
 мы    заказчик

 программы
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 11 463 063,4

71 "Строительство и реконструкция администра-
объектов муниципальной ция Уватско-
собственности в Уватском го муници-
муниципальном районе" пального

района 85 495,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 2 591,4
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 2 591,4
Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений
по муниципальной собственности в
рамках реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 01 13 71 0 7095 2 591,4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 01 13 71 0 7095 244 2 591,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 8 947,6
Топливно-энергетический комплекс 04 02 1 697,1
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 04 02 71 0 8522 1 697,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 04 02 71 0 8522 244 885,6
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности. 04 02 71 0 8522 414 811,5
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 7 250,5
Решение вопросов местного
значения в рамках реализации
программы строительства и
реконструкции объектов
муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 04 12 71 0 1999 348,8
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 04 12 71 0 1999 111 348,8
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 04 12 71 0 7099 6 901,7
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 04 12 71 0 7099 111 6 212,0
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 04 12 71 0 7099 112 115,8
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 04 12 71 0 7099 242 269,5
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 04 12 71 0 7099 244 296,8
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 04 12 71 0 7099 852 7,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 14 015,4
Жилищное хозяйство 05 01 7 334,7
Инженерное обеспечение площадок
для жилищного строительства в
рамках реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 05 01 71 0 2955 1 334,7
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 05 01 71 0 2955 414 1 334,7
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции

(Продолжение на 17-й стр.)



17 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2014 год

(Продолжение. Нач. на 16-й стр.)

(Продолжение на 18-й стр.)

объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0501 71 0 8522 6 000,0
Бюджетные инвестиции на
приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную (муниципальную)
собственность 0501 71 0 8522 412 6 000,0
Коммунальное хозяйство 0502 6 630,7
Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в
части объектов теплоснабжения,
энергоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, газоснабжения
в рамках реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0502 71 0 2953 289,6
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 0502 71 0 2953 414 289,6
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0502 71 0 8522 6 341,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0502 71 0 8522 244 6,6
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 0502 71 0 8522 414 6 334,5
Благоустройство 0503 50,0
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0503 71 0 7605 50,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0503 71 0 7605 244 50,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 59 941,5
Общее образование 0702 59 941,5
Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в
сфере образования в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0702 71 0 2971 54 436,6
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности. 0702 71 0 2971 414 54 436,6
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0702 71 0 7605 4 070,9
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 0702 71 0 7605 414 4 070,9
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы
строительства и реконструкции
объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0702 71 0 8522 1 434,0
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 0702 71 0 8522 414 1 434,0

72 "Создание условий для
предоставления транспортных
услуг и организация
транспортного обслуживания
автомобильным транспортом администра-
по внутримуниципальным ция Уватско-
маршрутам регулярных го муници-
перевозок в границах Уватского пального
муниципального района" района 19 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19 300,0
Транспорт 0408 19 300,0
Отдельные мероприятия в области
автомобильного транспорта в
рамках реализации программы
"Создание условий для
предоставления транспортных услуг
и организация транспортного
обслуживания автомобильным
транспортом по
внутримуниципальным маршрутам
регулярных перевозок  в границах
Уватского муниципального района" 0408 72 0 7303 19 300,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0408 72 0 7303 810 19 300,0

73 "Основные направления администра-
дорожной деятельности ция Уватско-

в Уватском муниципальном го муници-
районе" пального

района 56 434,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 56 434,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0409 56 434,8
Содержание автомобильных дорог в
рамках реализации программы
"Основные направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе" 0409 73 0 7715 6 624,4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0409 73 0 7715 244 6 624,4
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог в рамках
реализации программы "Основные
направления дорожной
деятельности в Уватском
муниципальном районе" 0409 73 0 7716 48 781,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0409 73 0 7716 244 48 781,8
Содержание автомобильных дорог в
рамках реализации программы
"Основное направление дорожной
деятельности в Уватском
муиципальном районе" за счет
средств дорожного фонда 0409 73 0 7815 1 028,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0409 73 0 7815 244 1 028,6

74 "Капитальный ремонт объектов администра-
муниципальной собственности ция Уватско-
в Уватском муниципальном го муници-
районе" пального

района 11 598,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 3 220,5
Другие общегосударственные
вопросы 0113 3 220,5
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0113 74 0 7096 3 220,5
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0113 74 0 7096 243 3 220,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 535,3
Связь и информатика 0410 535,3
Капитальный ремонт, ремонт
административных зданий для
размещения многофункционального
центра предоставления
государственных и муниципальных
услуг в рамках реализации
программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0410 74 0 1990 535,3
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0410 74 0 1990 243 535,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 1 870,9
Жилищное хозяйство 0501 1 542,8
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0501 74 0 7096 965,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0501 74 0 7096 243 965,5
Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы по
капитальному ремонту объектов
муниципальной собственности в
Уватском муниципальном районе 0501 74 0 7500 577,3
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0501 74 0 7500 243 577,3
Коммунальное хозяйство 0502 328,1
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0502 74 0 7096 328,1
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0502 74 0 7096 243 328,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 500,0
Культура 0801 500,0
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 0801 74 0 7096 500,0
Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта



18 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2014 год

(Продолжение. Нач. на 16-й, 17-й стр.)

(Продолжение на 19-й стр.)

государственного (муниципального)
имущества 0801 74 0 7096 243 500,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 5 471,3
Массовый спорт 11 02 5 471,3
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по капитальному
ремонту объектов муниципальной
собственности в Уватском
муниципальном районе 11 02 74 0 7096 5 471,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 11 02 74 0 7096 243 5 471,3

75 "Основные направления развития администра-
образования Уватского ция Уватско-
муниципального района" го муници-

пального
района 544 107,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 535 401,1
Дошкольное образование 0701 200 420,0
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
образовательных организациях в
рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 1925 42 947,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0701 75 0 1925 621 42 947,0
Возмещение расходов по созданию
условий для осуществления
присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в финансируемых
из местного бюджета организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 1969 137 974,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0701 75 0 1969 621 137 974,0
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по развитию образования
в Уватском муниципальном районе 0701 75 0 7096 1 762,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0701 75 0 7096 243 1 672,1
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0701 75 0 7096 244 90,3
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0701 75 0 7099 17 736,6
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0701 75 0 7099 621 17 736,6
Общее образование 0702 317 714,5
Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
образовательных организациях, а
также в иных организациях, не
являющихся муниципальными или
частными в  рамках реализации
программы по развитию образования
Уватского муниципального района 0702 75 0 1927 246 813,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0702 75 0 1927 621 246 813,0
Организация предоставления
психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
обучающимся, испытывающим
трудности в освоении основных
общеобразовательных программ,
своем развитии и социальной
адаптации в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1928 1 983,0
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0702 75 0 1928 111 1 873,5

Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 0702 75 0 1928 112 9,1
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0702 75 0 1928 242 12,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0702 75 0 1928 244 87,8
Дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий по
организации питания обучающихся
в муниципальных образовательных
организациях в рамках реализации
программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1968 10 507,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0702 75 0 1968 621 10 507,0
Осуществление выплаты денежного
вознаграждения за выполнение
функций классного руководителя
педагогическим работникам
образовательных организаций в
рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 1997 3 890,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0702 75 0 1997 621 3 890,0
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках реализации
программы по развитию
образования в Уватском
муниципальном районе 0702 75 0 7096 1 816,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0702 75 0 7096 243 1 816,9
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0702 75 0 7099 52 704,6
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0702 75 0 7099 621 52 704,6
Другие вопросы в области
образования 0709 17 266,6
Решение вопросов местного
значения в рамках реализации
программы по развитию
образования в Уватском
муниципальном районе 0709 75 0 1999 93,9
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0709 75 0 1999 111 33,9
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0709 75 0 1999 621 60,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0709 75 0 7099 16 061,2
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0709 75 0 7099 111 13 524,0
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 0709 75 0 7099 112 212,8
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0709 75 0 7099 242 677,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0709 75 0 7099 244 1 636,6
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 0709 75 0 7099 852 10,8
Проведение мероприятий для
детей и молодежи в рамках
реализации программы по развитию
образования Уватского
муниципального района 0709 75 0 7436 1 111,5
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0709 75 0 7436 244 641,5
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0709 75 0 7436 621 470,0



19 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2014 год

(Продолжение. Нач. на 16-й, 17-й, 18-й стр.)

(Продолжение на 20-й стр.)

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 706,0
Охрана семьи и детства 1004 8 706,0
Социальная поддержка семей,
имеющих детей, в отношении
компенсации родительской платы за
присмотр и уход за детьми в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по
реализации образовательных
программ дошкольного образования
в рамках реализации программы по
развитию образования Уватского
муниципального района 1004 75 0 1937 8 706,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 1004 75 0 1937 621 8 706,0

76 "Основные направления администра-
градостроительной политики ция Уватско-
в Уватском муниципальном го муници-
районе" пального

района 3 192,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 192,2
Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 3 192,2
Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства в рамках
реализации программы по
градостроительной политике  в
Уватском муниципальном районе 0412 76 0 7338 2 515,6
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0412 76 0 7338 242 595,3
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0412 76 0 7338 244 1 920,3
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию в рамках
реализации программы по
градостроительной политике в
Уватском муниципальном районе 0412 76 0 7343 676,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0412 76 0 7343 244 676,6

78 "Развитие малых форм администра-
хозяйствования в сельско- ция Уватско-
хозяйственной отрасли Уватского го муници-
района" пального

района 3 663,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 663,6
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 663,6
Поддержка сельскохозяйственного
производства в рамках реализации
программы по развитию малых
форм хозяйствования в
сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 0405 78 0 1919 3 503,9
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы
по обязательному социальному
страхованию 0405 78 0 1919 121 2 852,8
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 0405 78 0 1919 122 135,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0405 78 0 1919 242 456,7
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0405 78 0 1919 244 59,2
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам, взятым
малыми формами хозяйствования в
рамках реализации программы по
развитию малых форм
хозяйствования
в сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 0405 78 0 4055 4,4
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0405 78 0 4055 810 4,4
Субсидии на возмещение части
процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования в рамках реализации
программы по развитию малых
форм хозяйствования в
сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 0405 78 0 5055 35,6
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0405 78 0 5055 810 35,6
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления в рамках
реализации программы по развитию
малых форм хозяйствования в
сельскохозяйственной отрасли
Уватского района 0405 78 0 7004 119,7
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы
по обязательному социальному
страхованию 0405 78 0 7004 121 119,7

79 "Экономическое и социальное администра-

развитие коренных ция Уватско-
малочисленных народов Севера, го муници-
проживающих на территории пального
Уватского муниципального района
района" 7 378,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 876,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 0104 876,1
Обеспечение защиты исконной среды
обитания и традиционного образа
жизни коренных малочисленных
народов в рамках реализации
программы по экономическому и
социальному развитию коренных
малочисленных народов Севера,
проживающих на территории
Уватского муниципального района 0104 79 0 1903 876,1
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов и взносы
по обязательному социальному
страхованию 0104 79 0 1903 121 721,9
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда 0104 79 0 1903 122 23,1
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0104 79 0 1903 242 124,4
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0104 79 0 1903 244 6,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 502,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 6 502,0
Организация и обеспечение защиты
исконной среды обитания и
традиционного образа жизни
коренных малочисленных народов в
рамках реализации программы по
экономическому и социальному
развитию коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на
территории Уватского
муниципального района 0804 79 0 1903 6 502,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0804 79 0 1903 244 5 563,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0804 79 0 1903 810 939,0

80 "Основные направления развития администра-
библиотечного дела в Уватском ция Уватско-
муниципальном районе" го муници-

пального
района 28 129,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 28 129,0
Культура 0801 28 129,0
Решение вопросов местного значения
в рамках реализации программы по
развитию библиотечного дела в
Уватском муниципальном районе 0801 80 0 1999 514,3
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 0801 80 0 1999 621 514,3
Подключение общедоступных
библиотек Российской Федерации к
сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных
технологий и оцифровки в рамках
реализации программы по развитию
библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 0801 80 0 5146 26,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0801 80 0 5146 621 26,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
библиотечного дела в Уватском
муниципальном районе 0801 80 0 7099 27 588,7
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0801 80 0 7099 621 27 588,7

81 "Основные направления развития администра-
культурно-досугового ция Уватско-
обслуживания населения го муници-
Уватского муниципального пального -
района" района 57 951,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 57 951,0
Культура 0801 57 951,0
Решение вопросов местного значения
в рамках реализации программы по
развитию культурно-досугового
обслуживания населения Уватского
муниципального района 0801 81 0 1999 265,6
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение



государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0801 81 0 1999 621 265,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
культурно-досугового обслуживания
населения Уватского
муниципального района 0801 81 0 7099 57 685,4
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0801 81 0 7099 621 57 685,4

82 "Развитие физической культуры администра-
и спорта в Уватском ция Уватско-
муниципальном районе" го муници-

пального
района 144 995,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 144 995,0
Массовый спорт 11 02 144 995,0
Присвоение спортивных разрядов в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и
спорта в Уватском муниципальном
районе 11 02 82 0 1938 6,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 11 02 82 0 1938 621 6,0
Решение вопросов местного
значения в рамках реализации
программы по развитию физической
культуры и спорта в Уватском
муниципальном районе 11 02 82 0 1999 150,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 11 02 82 0 1999 621 150,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 7099 144 289,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 11 02 82 0 7099 621 144 289,0
Мероприятия в области физической
культуры и массового спорта в
рамках реализации программы по
развитию физической культуры и
спорта в Уватском муниципальном
районе 11 02 82 0 7512 180,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 11 02 82 0 7512 621 180,0
Мероприятия, направленные на
формирование здорового образа
жизни населения в рамках
реализации программы по развитию
физической культуры и спорта в
Уватском муниципальном районе 11 02 82 0 7513 370,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 11 02 82 0 7513 244 370,0

83 "Улучшение условий и охраны администра-
труда в Уватском муниципальном ция Уватско-
районе" го муници-

пального
района 80,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 80,6
Другие общегосударственные
вопросы 0113 80,6
Мероприятия по обеспечению
безопасных условий труда в рамках
реализации программы по
улучшению условий и охраны труда в
Уватском муниципальном районе 0113 83 0 7503 80,6
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0113 83 0 7503 244 80,6

84 "Основные направления администра-
реализации молодежной ция Уватско-
политики в Уватском го муници-
муниципальном районе" пального

района 83 783,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 83 783,6
Общее образование 0702 74 108,9
Капитальный ремонт и ремонт
объектов муниципальной
собственности в рамках программы
по реализации молодежной политики
в Уватском муниципальном районе 0702 84 0 7096 2 776,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях

20 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2014 год

(Продолжение. Нач. на 16-й, 17-й, 18-й, 19-й стр.)

(Продолжение на 21-й стр.)

капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0702 84 0 7096 243 2 776,7
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
программы по реализации
молодежной политики в Уватском
муниципальном районе 0702 84 0 7099 71 332,2
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0702 84 0 7099 621 71 332,2
Молодежная политика и
оздоровление детей 0707 9 277,0
Создание условий для всестороннего
развития детей и молодежи в рамках
программы по реализации
молодежной политики в  Уватском
муниципальном районе 0707 84 0 1931 570,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0707 84 0 1931 621 570,0
Оздоровление детей в каникулярное
время в рамках программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 0707 84 0 1967 4 725,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0707 84 0 1967 621 4 725,0
Проведение мероприятий для детей
и молодежи в рамках программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 0707 84 0 7431 393,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0707 84 0 7431 621 393,0
Оздоровление детей в каникулярное
время в рамках программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 0707 84 0 7432 3 589,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0707 84 0 7432 621 3 589,0
Другие вопросы в области
образования 0709 397,7
Проведение мероприятий для детей
и молодежи в рамках  программы по
реализации молодежной политики в
Уватском муниципальном районе 0709 84 0 7431 397,7
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0709 84 0 7431 621 397,7

85 "Социальная поддержка администра-
населения Уватского района" ция Уватско-

го муници-
пального
района 47 781,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 47 781,8
Социальное обслуживание
населения 1002 32 158,0
Укрепление материально-
технической базы учреждений
социального обслуживания
населения и оказание адресной
социальной помощи неработающим
пенсионерам в рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения Уватского
района 1002 85 0 1916 47,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 1002 85 0 1916 621 47,0
Социальное обслуживание
отдельных категорий граждан в
рамках задачи по повышению
эффективности и качества системы
социального обслуживания
населения в рамках реализации
программы по социальной
поддержке населения Уватского
района 1002 85 0 1932 32 111,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 1002 85 0 1932 621 32 111,0
Социальное обеспечение населения 1003 15 623,8
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
газификации жилых помещений в
рамках реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 1003 85 0 1933 1 250,0
Приобретение товаров, работ, услуг



21 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2014 год

(Продолжение. Нач. на 16-й, 17-й, 18-й, 19-й, 20-й стр.)

(Окончание на 22-й стр.)

в пользу граждан в целях их
социального обеспечения 1003 85 0 1933 323 1 250,0
Предоставление гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг в рамках
реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 1003 85 0 1934 7 200,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 1003 85 0 1934 244 153,0
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 1003 85 0 1934 321 6 597,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 1003 85 0 1934 621 450,0
Социальная поддержка отдельных
категорий граждан в отношении
проезда на транспорте в рамках
реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 1003 85 0 1936 783,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 1003 85 0 1936 810 783,0
Обеспечение мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, установленных
муниципальными правовыми актами
в рамках реализации программы по
социальной поддержке населения
Уватского района 1003 85 0 7505 6 390,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 1003 85 0 7505 244 53,7
Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам 1003 85 0 7505 313 3 125,8
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств 1003 85 0 7505 321 2 191,0
Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение государственного
(муниципального) задания на
оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 1003 85 0 7505 621 314,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 1003 85 0 7505 810 706,3

86 "Обеспечение безбарьерной администра-
среды жизнедеятельности ция Уватско-
и социальной интеграции го муници-
инвалидов в Уватском пального
муниципальном районе" района 544,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 219,0
Социальное обеспечение населения 1003 219,0
Мероприятия в области социальной
политики в рамках реализации
программы по обеспечению
безбарьерной среды
жизнедеятельности и социальной
интеграции инвалидов в Уватском
муниципальном районе 1003 86 0 7514 219,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 1003 86 0 7514 621 219,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 325,6
Массовый спорт 11 02 325,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по
обеспечению безбарьерной среды
жизнедеятельности и социальной
интеграции инвалидов в Уватском
муниципальном районе 11 02 86 0 7099 325,6
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 11 02 86 0 7099 621 325,6

87 "Основные направления администра-
развития жилищно- ция Уватско-
коммунального хозяйства го муници-
Уватского муниципального пального
района" района 206 789,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 206,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0409 5 206,8
Капитальный ремонт и ремонт
дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов в рамках
реализации программы по развитию

жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0409 87 0 1951 5 206,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0409 87 0 1951 244 5 206,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 201 582,5
Жилищное хозяйство 0501 39 013,9
Капитальный ремонт
государственного жилищного фонда
в рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 0501 87 0 1924 125,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0501 87 0 1924 243 125,0
Капитальный ремонт
муниципального жилищного фонда
в рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 0501 87 0 7500 6 659,6
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0501 87 0 7500 243 6 659,6
Капитальный ремонт, ремонт
многоквартирных домов в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0501 87 0 7501 6 822,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0501 87 0 7501 243 3 842,8
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0501 87 0 7501 244 2 979,7
Обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту
многоквартирных домов в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0501 87 0 9611 25 406,8
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0501 87 0 9611 810 25 406,8
Коммунальное хозяйство 0502 154 880,8
Бюджетные инвестиции в форме
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности в
части объектов теплоснабжения,
энергоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, газоснабжения в
рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 0502 87 0 2953 50 910,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0502 87 0 2953 243 12 353,6
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 0502 87 0 2953 414 38 557,1
Мероприятия в области
коммунального хозяйства в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0502 87 0 7361 13 734,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0502 87 0 7361 244 5 828,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0502 87 0 7361 810 7 906,2
Повышение надежности и
эффективности работы инженерных
систем жилищно-коммунального
хозяйства и приведение их в
технически исправное состояние в
рамках реализации программы по
развитию жилищно-коммунального
хозяйства Уватского муниципального
района 0502 87 0 7522 20 183,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества 0502 87 0 7522 243 17 734,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0502 87 0 7522 244 2 449,2
Бюджетные инвестиции в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0502 87 0 8522 70 052,7
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 0502 87 0 8522 414 70 052,7
Благоустройство 0503 1 891,1
Прочие мероприятия по
благоустройству в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 0503 87 0 7605 1 891,1
Прочая закупка товаров, работ и



22 24 декабря 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ на 2014 год

(Окончание. Нач. на 16-й, 17-й, 18-й, 19-й, 20-й, 21-й стр.)
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0503 87 0 7605 244 1 891,1
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 5 796,7
Решение вопросов местного
значения в рамках реализации
программы по развитию жилищно-
коммунального хозяйства Уватского
муниципального района 0505 87 0 1999 296,7
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0505 87 0 1999 111 233,3
Уплата прочих налогов, сборов
и иных платежей 0505 87 0 1999 852 63,4
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений, в
том числе предоставление
муниципальным автономным
учреждениям субсидий в рамках
реализации программы по развитию
жилищно-коммунального хозяйства
Уватского муниципального района 0505 87 0 7099 5 500,0
Фонд оплаты труда казенных
учреждений и взносы по
обязательному социальному
страхованию 0505 87 0 7099 111 4 708,1
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 0505 87 0 7099 112 130,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0505 87 0 7099 242 225,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0505 87 0 7099 244 436,3

89 "Программа комплексного администра-
социально-экономического ция Уватско-
развития Уватского го муници-
муниципального района до 2020 пального
года" района 10 161 000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 10 161 000,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 10 161 000,0
Мероприятия в области
национальной экономики в рамках
реализации программы
комплексного социально-
экономического развития Уватского
муниципального района до 2020 года 0412 89 0 7340 10 161 000,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0412 89 0 7340 810 10 161 000,0

90 "Основные направления развития администра-
туризма в Уватском ция Уватско-
муниципальном районе" го муници-

пального
района 135,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 135,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 135,0
Мероприятия в рамках реализации
программы "Основные направления
развития туризма в Уватском
муниципальном районе" 0412 90 0 7485 135,0
Субсидии автономным учреждениям
на финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание
государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) 0412 90 0 7485 621 135,0

91 "Развитие муниципальной администра-
службы в Уватском ция Уватско-
муниципальном районе" го муници-

пального
района 545,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 545,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 0104 545,8
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления  в рамках
реализации программы "Развитие
муниципальной службы в Уватском
муниципальном районе" 0104 91 0 7004 545,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0104 91 0 7004 242 517,2
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0104 91 0 7004 244 28,6

94 "Развитие торговли в Уватском администра-
муниципальном районе" ция Уватско-

го муници-
пального
района 158,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 23,0
Другие общегосударственные
вопросы 0113 23,0
Формирование торгового реестра в
рамках реализации программы по

развитию торговли в Уватском
муниципальном районе 0113 94 0 1914 23,0
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд 0113 94 0 1914 244 23,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 135,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 135,0
Поддержка труднодоступных
территорий в рамках реализации
программы по развитию торговли в
Уватском муниципальном районе 0412 94 0 1923 135,0
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам 0412 94 0 1923 810 135,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 11 463 063,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Муниципальные преференции в форме субсидий

из бюджета Уватского муниципального района в 2014 году
и плановом периоде 2015 и 2016 годов

№ Наименование  Размер,
п/п    получателя     тыс.     Цель получения   Вид деятельности

  муниципаль-  рублей
   ной префе-
       ренции

1 МУП «Промыс- Обеспечение жизнеде- Обеспечение жизнедеятельности
лово-охотничье деятельности населе- населения в районах Крайнего
хозяйство ления в районах Крайне- Севера и приравненных к ним
«Кедровый» 939,0 го Севера и приравнен- местностях
в том числе: ных к ним местностях
2014 год 939,0

2 40,0 Производство Деятельность в сфере
в том числе: сельскохозяйственной сельскохозяйственного
2014 год 40,0 продукции производства

3 Осинниковское Обеспечение жизнеде- Поддержка труднодоступных
ПО 84,6 деятельности населе- территорий

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 84,6 ных к ним местностях

4 ИП Алексеенко 50,4 Обеспечение жизне- Поддержка труднодоступных
А.Н. деятельности населе- территорий

ния в районах Крайнего
Севера и приравненных
к ним местностях

в том числе:
2014 год 50,4

5 ИП Телегин А.Н. 25,8 Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере
ятельности населения социальной политики
в районах Крайнего

в том числе: Севера и приравненных
2014 год 25,8 к ним местностях

6 ИП Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере
Шестакова П.С. 335,5 деятельности населе- социальной политики

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 335,5 ных к ним местностях

7 МП Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Демьянское 344,0 деятельности населе- коммунального хозяйства
КП» ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 344,0 ных к ним местностях

8 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Жилсервис» 3 466,7 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 3 466,7 ных к ним местностях

9 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Прогресс-1» 1 190,8 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 1 190,8 ных к ним местностях

10 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Иртыш» 2 916,6 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 2 916,6 ных к ним местностях

11 МП Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Соровское 18 238,3 деятельности населе- коммунального хозяйства
КП» ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 18 238,3 ных к ним местностях

12 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Сибиряк» 2 396,4 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 2 396,4 ных к ним местностях

13 ООО Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Прогресс-3» 3 701,7 деятельности населе- коммунального хозяйства

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 3 701,7 ных к ним местностях

14 МП Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере жилищно-
«Ивановское 1 058,5 деятельности населе- коммунального хозяйства
КП» ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 1 058,5 ных к ним местностях

15 ООО «Уватпас- Обеспечение жизнеде- Деятельность в сфере
сажиртранс» 20 428,0 деятельности населе- организации транспортного

ления в районах Крайне- обслуживания населения
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 20 428,0 ных к ним местностях

16 ООО «РН-Уват- Обеспечение жизнеде- Инвестиционная деятельность
нефтегаз» 18 811 000,0 деятельности населе-

ления в районах Крайне-
в том числе: го Севера и приравнен-
2014 год 10 161 000,0 ных к ним местностях,
2015 год 4 325 000,0 регулирование инвести-
2016 год 4 325 000,0 ционной деятельности

* Размер муниципальной преференции может изменяться в соответствии с пунктом 12 реше-
ния Думы Уватского муниципального района от 02.12.2013 № 235 «О бюджете Уватского муници-
пального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями).



23 24 декабря 2014 года

№    Наименование сельского     Объем иных межбюджетных трансфертов
п/п                 поселения
1. Алымское 3 810,3
2. Горнослинкинское 3 251,0

 ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению Думы Уватского муниципального района

от 18.12.2014 № 368
Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов

в 2014 году
(тыс. рублей)

3. Демьянское 1 575,5
4. Ивановское 6 202,5
5. Красноярское 3 580,1
6. Осинниковское 3 943,7
7. Соровое 1 786,4
8. Тугаловское 3 567,0
9. Туртасское 1 117,3
10. Уватское 43 104,9
11. Укинское 3 451,5
12. Юровское 3 802,1

ИТОГО 79 192,3

На основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Ф едерации» (в редакции от
14.10.2014), в соответствии с  частью 1 ста-
тьи 22, статьями 62, 63 Устава Уватского
муниципального района Дума Уватского му-
ниципального района РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уватского муниципаль-
ного района, принятый постановлением
Думы Уватского района от 17.06.2005 № 7 (с
изменениями и дополнениями, внесенными
постановлением Думы Уватского района от
03.08.2005 № 12, решениями Думы Уватско-
го муниципального района от 14.03.2006
№ 48, от 19.10.2006 № 96, от 31.10.2007
№ 171, от 24.04.2008 № 200, от 04.05.2009
№ 328, от 03.11.2009 № 355, от 28.12.2009
№ 415, от 11.05.2010 № 429, от 20.07.2010
№ 460, от 29.10.2010 № 7, от 29.09.2011
№ 74, от 04.06.2012 № 114, от 05.12.2012
№ 144, от 02.12.2013 № 236, от 19.06.2014
№ 309) (далее - Устав) следующие измене-
ния и дополнения:

1.1. В статье 6 Устава:
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей

редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта

бюджета муниципального района, утвержде-
ние и исполнение бюджета муниципально-
го района, осуществление контроля за его
исполнением, составление и утверждение
отчета об исполнении бюджета муниципаль-
ного района;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 35.2 следу-
ющего содержания:

«35.2) осуществление муниципального
земельного контроля на межселенной тер-
ритории муниципального района;»;

в) дополнить частью 2 следующего содер-
жания:

«2. Органы местного самоуправления му-
ниципального района осуществляют на тер-
риториях сельских поселений решение сле-
дующих вопросов местного значения, не зак-
репленных за сельскими поселениями:

1) организация в границах поселения элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населе-
ния, водоотведения, снабжения населения
топливом в пределах полномочий, установ-
ленных законодательством Российской Фе-
дерации;

2) дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселения и
обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных
мест), осуществление муниципального конт-
роля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенных
пунктов поселения, а также осуществление
иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации;

3) обеспечение проживающих в поселении
и нуждающихся в жилых помещениях мало-
имущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, созда-
ние условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного
контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с
жилищным законодательством;

4) создание условий для предоставления
транспортных услуг населению и организа-
ция транспортного обслуживания населения
в границах поселения;

5) участие в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма в границах поселения;

6) создание условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культуры
народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории поселения, социальную
и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических)
конфликтов;

7) участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения;

8) организация библиотечного обслужива-

О внесении изменений и дополнений
в Устав Уватского муниципального

района Тюменской области
ния населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов биб-
лиотек поселения;

9) сохранение, использование и популяри-
зация объектов культурного наследия (памят-
ников истории и культуры), находящихся в соб-
ственности поселения, охрана объектов куль-
турного наследия (памятников истории и куль-
туры) местного (муниципального) значения,
расположенных на территории поселения;

10) создание условий для развития мест-
ного традиционного народного художествен-
ного творчества, участие в сохранении, воз-
рождении и развитии народных художествен-
ных промыслов в поселении;

11) создание условий для массового отды-
ха жителей поселения и организация обуст-
ройства мест массового отдыха населения,
включая обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам;

12) организация сбора и вывоза бытовых
отходов и мусора;

13) использование, охрана, защита, воспро-
изводство лесов особо охраняемых природ-
ных территорий, расположенных в границах
населенных пунктов поселения;

14) утверждение генеральных планов посе-
ления, правил землепользования и застройки,
утверждение подготовленной на основе гене-
ральных планов поселения документации по
планировке территории, выдача разрешений
на строительство (за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, иными федераль-
ными законами), разрешений на ввод объек-
тов в эксплуатацию при осуществлении стро-
ительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на терри-
тории поселения, утверждение местных нор-
мативов градостроительного проектирования
поселений, резервирование земель и изъятие,
в том числе путем выкупа, земельных участ-
ков в границах поселения для муниципальных
нужд, осуществление муниципального земель-
ного контроля в границах поселения, осуще-
ствление в случаях, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федера-
ции, осмотров зданий, сооружений и выдача
рекомендаций об устранении выявленных в
ходе таких осмотров нарушений;

15) организация ритуальных услуг и содер-
жание мест захоронения;

16) организация и осуществление мероп-
риятий по территориальной обороне и граж-
данской обороне, защите населения и терри-
тории поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера;

17) создание, содержание и организация
деятельности аварийно-спасательных служб
и (или) аварийно-спасательных формирова-
ний на территории поселения;

18) осуществление мероприятий по обес-
печению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья;

19) создание, развитие и обеспечение ох-
раны лечебно-оздоровительных местностей
и курортов местного значения на территории
поселения, а также осуществление муници-
пального контроля в области использования
и охраны особо охраняемых природных тер-
риторий местного значения;

20) осуществление в пределах, установлен-
ных водным законодательством Российской
Федерации, полномочий собственника водных
объектов, информирование населения об ог-
раничениях их использования;

21) осуществление муниципального лесно-
го контроля;

22) предоставление помещения для рабо-
ты на обслуживаемом административном уча-
стке поселения сотруднику, замещающему дол-
жность участкового уполномоченного полиции;

23) до 1 января 2017 года предоставление
сотруднику, замещающему должность участ-
кового уполномоченного полиции, и членам
его семьи жилого помещения на период вы-
полнения сотрудником обязанностей по ука-
занной должности;

24) оказание поддержки социально ориен-
тированным некоммерческим организациям
в пределах полномочий, установленных ста-
тьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»;

25) осущ ествление мер по противодей-
ствию коррупции в границах поселения.».

г) дополнить частью 3 следующего содер-
жания:

«3. Законом Тюменской области могут быть
перераспределены полномочия между орга-
нами местного самоуправления муниципаль-
ного района и органами государственной вла-
сти Тюменской области.».

1.2. В статье 9 Устава:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. В целях решения непосредственно на-

селением вопросов местного значения про-
водится местный референдум.».

б) в части 2 слова «может проводиться»
заменить словом «проводится».

1.3. В статье 13 Устава:
а) пункт 3 части 3 после слов «проекты пла-

нировки территорий и проекты межевания тер-
риторий,» дополнить словами «за исключени-
ем случаев, предусмотренных Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации,»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения пуб-

личных слушаний определяется решением
районной Думы.».

1.4. В статье 14 Устава:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок назначения и проведения со-

брания граждан, а также полномочия собра-
ния граждан определяются федеральным за-
коном, решением районной Думы, уставом
территориального общественного самоуправ-
ления.».

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Собрание граждан по вопросам органи-

зации и осуществления территориального
общественного самоуправления считается
правомочным, если в нем принимают учас-
тие не менее одной трети жителей соответ-
ствующей территории, достигших 16-летнего
возраста.».

в) часть 8 исключить.
1.5. В статье 15 Устава:
а) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Назначение конференции граждан (со-

брания делегатов) осуществляется правовым
актом районной Думы.

Порядок назначения и проведения конфе-
ренции граждан (собрания делегатов), избра-
ния делегатов определяется решением рай-
онной Думы, уставом территориального об-
щественного самоуправления.».

1.6. Статью 16 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«Статья 16. Опрос граждан
1. Опрос граждан проводится на всей тер-

ритории муниципального района или на ее
части для выявления мнения населения и его
учета при принятии решений органами мест-
ного самоуправления муниципального райо-
на и должностными лицами местного само-
управления муниципального района, а также
органами государственной власти.

Результаты опроса носят рекомендатель-
ный характер.

2. В опросе граждан имеют право участво-
вать жители муниципального района, обла-
дающие избирательным правом.

3. Опрос граждан проводится по инициати-
ве:

1) районной Думы или Председателя рай-
онной Думы - по вопросам местного значе-
ния;

2) органов государственной власти Тюмен-
ской области - для учета мнения граждан при
принятии решений об изменении целевого
назначения земель Уватского муниципально-
го района для объектов регионального и меж-
регионального значения.

4. Порядок назначения и проведения опро-
са граждан определяется решением район-
ной Думы.».

1.7. В части 2 статьи 18 Устава после слов
«определяется настоящим Уставом» допол-
нить словами «в соответствии с законом Тю-
менской области».

1.8. Статью 21 Устава дополнить частью 9
следующего содержания:

«9. В случае, если избранный из состава
районной Думы Председатель районной
Думы, полномочия которого прекращены дос-
рочно на основании решения районной Думы
об удалении его в отставку, обжалует в судеб-
ном порядке указанное решение, районная
Дума не вправе принимать решение об избра-
нии из своего состава Председателя район-
ной Думы до вступления решения суда в за-
конную силу.»

1.9. Часть 4 статьи 27 Устава изложить в
следующей редакции:

«4. Общее число членов конкурсной комис-
сии по отбору кандидатур на должность Гла-
вы района устанавливается в количестве 10
человек.

Половина членов конкурсной комиссии на-
значаются районной Думой из числа депута-
тов районной Думы, а другая половина - Гу-

бернатором Тюменской области.».
1.10. В абзаце 1 части 10 статьи 31 Уста-

ва после слова «Муниципальные» дополнить
словом «нормативные».

1.11. В статье 34 Устава:
а) в части 2 слово «договоры,» исключить;
б) часть 2 дополнить предложением сле-

дующего содержания:
«Органы местного самоуправления сель-

ского поселения вправе заключать соглаше-
ния с органами местного самоуправления
муниципального района об осуществлении
части полномочий муниципального района
по вопросам местного значения.»;

в) часть 3 изложить в следующей редак-
ции:

«3. Муниципальный район может по согла-
шению осуществлять полномочия располо-
женных на его территории сельских поселе-
ний по решению следующих вопросов мест-
ного значения:

1) создание условий для организации до-
суга и обеспечения жителей поселения ус-
лугами организаций культуры;

2) обеспечение условий для развития на
территории поселения физической культуры
и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий поселения;

3) присвоение адресов объектам адреса-
ции, изменение, аннулирование адресов, при-
своение наименований элементам улично-
дорожной сети (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения, автомо-
бильных дорог регионального или межмуни-
ципального значения, местного значения му-
ниципального района), наименований эле-
ментам планировочной структуры в границах
поселения, изменение, аннулирование таких
наименований, размещение информации в
государственном адресном реестре;

4) обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунк-
тов поселения в части создания условий для
организации добровольной пожарной охра-
ны, в случаях, предусмотренных Федераль-
ным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О доб-
ровольной пожарной охране»;

5) создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства;

6) организация и осуществление меропри-
ятий по работе с детьми и молодежью в по-
селении;

7) оказание поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране обще-
ственного порядка, создание условий для
деятельности народных дружин;

8) владение, пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в муниципальной
собственности поселения в части реализа-
ции полномочий по ведению реестра муни-
ципального имущества поселения, осуще-
ствлению функций организатора торгов и
продавца при продаже муниципального иму-
щества поселения, осуществлению функций
арендодателя при передаче в аренду муни-
ципального имущества поселения;

9) иных вопросов местного значения в со-
ответствии с федеральными законами.».

г) дополнить частью 3.1. следующего со-
держания:

«3.1. Муниципальный район может по со-
глашению передать органам местного само-
управления сельского поселения осуществ-
ление полномочий по решению следующих
вопросов местного значения:

1) дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселения и
обеспечение безопасности дорожного дви-
жения на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парковоч-
ных мест), осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов поселения, а также осуществ-
ление иных полномочий в области исполь-
зования автомобильных дорог и осуществ-
ления дорожной деятельности в соответ-
ствии с законодательством Российской Фе-
дерации в части реализации полномочий по
уборке снега с дорог, грейдированию дорог,
содержанию остановочных комплексов в гра-
ницах поселения;

2) обеспечение проживающих в поселении
и нуждающихся в жилых помещениях мало-
имущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, созда-
ние условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного
контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с
жилищным законодательством в части при-
ема документов от граждан;

(Окончание на 24-й стр.)



24 24 декабря 2014 года

О внесении изменений и дополнений
в Устав Уватского муниципального

района Тюменской области
            (Окончание. Нач. на 23-й стр.)

3) организация сбора и вывоза бытовых
отходов и мусора;

4) организация ритуальных услуг и содер-
жание мест захоронения, за исключением
реализации полномочий по созданию и оп-
ределению порядка деятельности специа-
лизированных служб по вопросам похорон-
ного дела, а также в части организации
транспортировки умерших или погибших в
места проведения судебно-медицинской эк-
спертизы и предпохоронного содержания;

5) создание условий для массового отды-
ха жителей поселения и организация обуст-
ройства мест массового отдыха населения,
включая обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам;

6) осуществление мер по противодей-
ствию коррупции в границах поселения, за
исключением рассмотрения вопросов, отне-
сенных к компетенции комиссии  сельского
поселения по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов,
комиссией муниципального района по со-
блюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих и урегули-
рованию конфликта интересов;

7) участие в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах посе-
ления;

8) создание условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и культуры наро-
дов Российской Федерации, проживающих на
территории поселения, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфлик-
тов;

9) участие в предупреждении и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций в грани-
цах поселения;

10) осуществление мероприятий по обес-
печению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья.».

д) в части 4 после слов «входящего в со-
став района,» дополнить словами «решение
о передаче части полномочий муниципаль-
ного района».

е) в абзаце втором части 4 после слов «о
принятии» дополнить словами «о передаче».

1.12. Часть 1 статьи 36 Устава изложить в
следующей редакции:

«1.В целях осуществления внешнего муни-
ципального финансового контроля районная
Дума вправе образовать контрольно-счетную
палату муниципального района без наделе-
ния правами юридического лица.».

1.13. Статью 45 Устава исключить.
1.14. Статью 46 Устава изложить в следую-

щей редакции:
«Статья 46. Местный бюджет муниципаль-

ного района
1. Местный бюджет и свод бюджетов сель-

ских поселений, входящих в состав муници-
пального района (без учета межбюджетных
трансфертов между этими бюджетами), об-
разуют консолидированный бюджет муници-
пального района.

2. Составление и рассмотрение проекта
местного бюджета, утверждение и исполне-
ние местного бюджета, осуществление конт-
роля за его исполнением, составление и ут-
верждение отчета об исполнении местного
бюджета осуществляются органами местно-
го самоуправления муниципального района
самостоятельно с соблюдением требований,
установленных Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.

3. Бюджетные полномочия Уватского муни-
ципального района устанавливаются Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об
утверждении местного бюджета, годовой от-
чет о его исполнении, ежеквартальные све-
дения о ходе исполнения местного бюджета
и о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления муници-
пального района, работников муниципальных
учреждений с указанием фактических затрат
на их денежное содержание подлежат офи-
циальному опубликованию.».

1.15. Статью 47 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«Статья 47. Доходы бюджета муниципаль-
ного района

Формирование доходов местного бюджета
осуществляется в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации,
законодательством о налогах и сборах и за-
конодательством об иных обязательных

платежах.».
1.16. Статью 48 Устава изложить в следу-

ющей редакции:
«Статья 48. Расходы бюджета муници-

пального района
1. Формирование расходов местного бюд-

жета осуществляется в соответствии с рас-
ходными обязательствами Уватского муни-
ципального района, устанавливаемыми и ис-
полняемыми органами местного самоуправ-
ления Уватского муниципального района в
соответствии с требованиями Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств
Уватского муниципального района осуществ-
ляется за счет средств местного бюджета в
соответствии с требованиями Бюджетного
кодекса Российской Федерации.».

1.17. Часть 3 статьи 51 Устава исключить.
2. Зарегистрировать изменения и допол-

нения, внесенные в Устав Уватского муни-
ципального района Тюменской области со-
гласно п. 1 настоящего решения, в Управле-
нии Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Тюменской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со
дня его официального опубликования после
государственной регистрации, за исключе-
нием пункта 35.2 части 1 статьи 6, который
вступает в силу с 1 января 2015 года, изме-
нений части 2 статьи 6, частей 3, 3.1. статьи
34 Устава, в части вопроса местного значе-
ния, которые вступают в силу с 1 января 2015
года, а также пункта 3 части 3 статьи 13 Ус-
тава, в части вопроса, выносимого на пуб-
личные слушания, который вступает в силу
с 1 марта 2015 года.

Председатель Думы Уватского
муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 369 от 18 декабря 2014 г.)

Рассмотрев материалы, представленные для награжде-
ния Почетной грамотой Думы Уватского муниципального
района, в соответствии с Положением о Почетной грамоте
Думы Уватского муниципального района, утвержденным ре-
шением Думы Уватского муниципального района от
30.04.2009 № 323 (в редакции от 23.12.2013), Дума Уватс-
кого муниципального района РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Уватского муни-
ципального района:

1.1. За  значительный вклад в социально-экономическое
развитие Уватского района и в связи с 90-летием со дня
образования Уватского района:

- Новикова Вячеслава Сергеевича, заместителя началь-
ника отдела финансов администрации Уватского муници-
пального района;

- Лучан Валентину Владимировну, специалиста админи-
страции Демьянского сельского поселения Уватского му-
ниципального района;

- Шарабаева Владислава Юрьевича, мастера Тюменско-
го территориального участка Свердловской дирекции по
тепло- водоснабжению ОАО «РЖД».

1.2. За значительный вклад по патриотическому воспи-
танию подрастающего поколения и в связи с 90-летием со
дня образования Уватского района:

- Телегину Людмилу Александровну, директора автоном-
ного учреждения «Краеведческий музей Уватского муници-
пального района «Легенды седого Иртыша»».

1.3. За многолетний добросовестный труд, профессио-
нализм и в связи с 90-летием со дня образования Уватско-
го района:

- Слинкина Алексея Владимировича, мастера Уватского
участка содержания и строительства дорог  Уватского ДРСУ
ОАО «ТОДЭП».

1.4. За многолетний добросовестный труд и в связи с
90-летием со дня образования Уватского района:

-  Роот Ирину Викторовну, художественного руководите-
ля Красноярского сельского дома культуры автономного уч-
реждения «ЦДК Уватского муниципального района».

1.5. За сотрудничество по размещению нормативных пра-
вовых актов Думы Уватского муниципального района и в
связи с 90-летием со дня образования Уватского района:

- Романову Ольгу Анатольевну, ответственного секрета-
ря районной газеты «Уватские известия».

  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в рай-
онной газете «Уватские известия».

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Решение № 365 от 18 декабря 2014 г.)

О награждении Почётной
грамотой Думы Уватского

муниципального района

Администрация Уватского муниципального района уве-
домляет об установлении коэффициентов, учитывающих
уровень инфляции (Кинф) на 2015 год:

1. для расчета платежей за пользование жилыми поме-
щениями муниципального жилищного фонда коммерчес-
кого использования в размере 1,051.

2. для расчета арендной платы за пользование муници-
пальным имуществом в размере 1,57.

(Постановление администрации Уватского
муниципального района от 08.12.2014 № 227).

Уведомление об установлении
коэффициентов, учитывающих уровень

инфляции на 2015 год

ПРИЛОЖЕНИЕ
       к постановлению администрации Уватского муниципального района от 18.12.2014 № 234

МАРШРУТНАЯ СЕТЬ
      Уватского муниципального района на 2015 год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Уватского муниципального района Тюмен-
ской области, постановлением администрации Уватского му-
ниципального района от 03.12.2010 № 120 «Об утвержде-
нии порядка формирования сети внутримуниципальных
маршрутов регулярных перевозок в границах Уватского му-
ниципального района»:

1. Утвердить маршрутную сеть Уватского муниципально-
го района на 2015 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление админист-
рации Уватского муниципального района от 23.12.2011
№ 111 «Об утверждении сети внутримуниципальных марш-

Об утверждении маршрутной сети Уватского
муниципального района на 2015 год

рутов в границах Уватского муниципального района».
3. Организационному отделу администрации Уватского

муниципального района (Е.Ю. Герасимова) настоящее по-
становление:

а) опубликовать в газете «Уватские известия»;
б) разместить на сайте Уватского муниципального райо-

на в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января

2015 года.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы администрации Уватского
муниципального района (В.И. Игнатченко).

Глава администрации
Уватского муниципального района И.М. ТУБОЛ

(Постановление № 234 от 18 декабря 2014 г.)

ИНФОРМАЦИЯ
об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Прогресс-1»

Уватского района на 2015 год с календарной разбивкой
(руб./Гкал без НДС)

Наименование                                                           Тариф        Основание
       услуги                          с 01.01.2015                                    с 01.07.2015

 от котельной    от прочих котельных  от котельной      от прочих  котельных Распоряжение де-
РОВД (бюджет      бюджет населе- РОВД (бюджет     бюджет  населе- партамента тариф-
    и прочие    и прочие     ние     и прочие   и прочие     ние ной и ценовой по-
 организации) организации организации) организации литики Тюменской

Тепловая области № 194/01-
энергия, 21 от 08 декабря
руб./Гкал      1492,78    2221,33 2221,33     1721,47     2549,91 2549,91 2014 г.

 №        Наименование     Класс                      Время отправления        Дни   Протя- Время
мар-          маршрута     транс-      От начального      От конечного      следования женность в пути,
шру-     порт-           пункта           пункта                       маршру-   час:
 та     ных    та, км   мин

 средств
         Внутримуниципальные маршруты с возмещением расходов, связанных с регулированием тарифов
                                         и перевозкой граждан, имеющих право на льготный проезд
                                                              Междугородные внутрирайонные маршруты
821 Уват-Малый Нарыс Малый «Б» 7:00; 17:50 8:40; 19:40 1, 3, 5 81,7 1:40
822 Уват-Демьянка Малый «Б» 15:00 19:00 ежедневно 171,3 3:00
823 Туртас-Солянка Средний 6:40; 14:45 8:40; 17:00 1, 2, 3, 4, 5 100,2 1:57
824 Уват-Горнослинкино Малый «Б» 16:00 7:00 2, 4 71,1 1:30
825 Уват-Тугалово-Муген Малый «Б» 15:50 6:40 1, 3, 5 199,0 3:38
826 Уват-Уки- Малый «Б» 16:00 6:40 1, 3, 5 95,1 1:55

Горнослинкино
827 Муген-Демьянка Малый «Б» 8:00 13:00 4 92,4 1:22
                                                                                  Пригородные маршруты
104а Туртас-Уват Малый «Б» 7:00; 14:45 11:30; 18:10 2, 4 32,9 0:35
104 Туртас-Уват Малый «Б» 7:00; 9:50; 8:00; 9:00;

11:40; 13:50; 18:15 10:30; 13:00; 19:10 ежедневно 32,9 0:35
105 Ивановка-Нагорный Малый «Б» 7:20; 8:45; 10:17; 7:57; 9:29; 12:25; 1, 2, 3, 4, 5 18,0 0:35

16:00; 18:20 16:42; 19:03
106 Уват-Алымка Малый «Б» 7:00; 16:00 7:40; 16:40 2, 4 25,0 0:30
107 Ивановка-Уват Малый «Б» 7:20; 8:08; 8:59; 15:00; 7:45; 8:30; 9:20;

17:10 15:20; 18:00 6 9,5 0:15
                                                                                    Городские маршруты
1 Магазин «Хозяюшка» - Малый «Б» 7:00 19:00 1, 2, 3, 4, 5 от 1,4 от 0:05

Берег с. Уват (19 рейсов) до 15,8 до 0:50
2 Больница-ЖКХ- Малый «Б» 7:00 18:00 1, 2, 3, 4, 5 10,8 0:40

Больница п.Туртас (13 рейсов)
3 Автостанция- Малый «Б»               7:27; 13:50; 17:35 (3 рейса) 1, 2, 3, 4, 5 8,6 0:39

Н.Чебунтан-
Автостанция п. Туртас


